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Kraków, sobota 27 marca 1943

Nadesłane a nie zamćwlone przez Kedakoje ’«t»
pisy beda zwracan** autoroifl Jodynlt* wówc^no ady 
dołączone zostaną znaczki powUiwu na 
przesyłki zwrotnej Prenumerata niiesUoioa 4.MIW 
■ odnoszeniem do domu 5 Zł Na prowincji dopłata

porta Konto czekowe) Warszawa san

Niedojrzali) plan (zanghalszeka.
Debaty w Waszyngtonie na temat ofensywy w Burmie. —  Pani Czangkaiszek pośrednikiem

Lizbona, 28 marca. Posiedzenie redy wo
jennej w Waszyngtonie dla spraw Atlanty  
ku budzi wielkie zainteresowanie w opinji 
oljanclclej. a to tem więcej, że porusza się 
w tych debatach dwa ważne problemy o- 
becnej wojny, a mianowicie przedewszyst* 
kiem problem walki na Atlantyku, oraz 
problem walki na Dalekim Wschodzie.

Jeśli chodzi o pierwsze zagadnienie, to 
Wszyscy reprezentanci artmji znajdujący 
oię w W aszyngtonie naciekają na rząd Sta
nów Zjednoczonych, aby tej bitwie na 
A tlantyku poświęcił możliwie dużo uwagi. 
Zwłaszcza 6zef lotnictwa, generał Kenne
dy. dowódca auglo-amerykańskich sil 
moreikich na Pacyfiku Południowym, ad 
sairał Halsay oraz kilku innych, domagają 
eię energicznego zapobieżenia niebezpie
czeństwu na morzu.

Równocześnie jednak ozeka na załatwie
nie Inny problem, który od dawna już 
sprawia dużo kłopotów, a mianowicie ru
szenie z miejsca z ofensywą na Dalekim 
Wechodze. Dzienniki amerykańskie, a prze- 
dewezyistkiem eeaeopiemo „News Week‘ , 
opisuje szctw-fi-ólowo zabiegi żony dyktatora 
Czungkingu.

pani Czangkaiszek, znanej ze swych 
licznych podróży, oraz udziału w 
polityce, która ostatnio przybyła 
do Waszyngtonu, przywożąc od 
swego męża szczegółowo wypraco

wany plan ataku na Burmę.
Plam tem posiadający według tego autora 
wszelkie szanse powodzenia, przewiduje 
podwójną ofensywę na Burmę. a miano
wicie: od zachodu wyruszyłby Wavell w 
stronę Rangunu, podczas gdy Czangkai 
szek wyruszyłby z prowincji Jilnnan z woj
skiem w sile 200.000 żołnierzy w stronę 
Burmy. Marszałek Ozangkaiseek oświad 
czyi, że gotów jest w tej ofensywie poświę
cić nawet ostatni nabój pod tym jednak 
warunkiem, że po zdobyciu Burmy aljan 
oi d*itarc2ać mu będą miesięcznie 15.000 
ton m ateriału Wojennego.

Plan Czangkaiszeka został Jednak 
odrzucany, g mianowicie z
pujących powodów: Amerykanie nie 
wyobrażają sobie, oby zdobycie 
Burmy, zamieszkałej prze® ludność 
niechętną dia Anglosasów oraz 
obsadzoną prze® liczne wojaka Ja
pońskie. można było zdobyć w tak 

krótkim czasie.
Jedyneffd trzema drogami inw&zyjuemi 

•ą droga O? Północ od Rangunu, nad Oce
anem Indyjskim, druga na południe Chin, 
trzecio na wschód od Assan, Chcąc lądować 
w R a u g u ii ip  potrzeba al.iantom bardzo du
żego tonażu okrętowego, którym w tej 
ehwilj nie rozporządmają. Joali chodzi o u- 
derzenie Czangkai.azeka z prowincji Jiin- 
pan, to musiałhy on zaopatrzyć swoją ar- 
mję w dętką bron, którą nio dysponuje w

Alarmy z połudn.-zachodniego 
Pacyfiku.

Sztokholm, 36 marca. Z fllównej kwatery 
Mac Arthura w południowo-zachodniej czę
ści Pacyfiku mnożą się syflna** alarmowe.

Agencja „United Press*1 w swem sprawo
zdaniu oświadcza, że Japończycy mają 
przygotowywać wielkie uderzenie prawdo
podobnie na Port Moresby, najważniejSzy 
punkt operacyjny na pólnoenem wybrzeżu 
A ustralji. Mieli oni skoncentrować wielkie 
floty transportowe w Rabanl na Nowej 
Gwinei i wzmocnić swoje siły powietrzne 
w ciągu ostatnich czterech miesięcy o około 
80 procent

Japońskie siły powietrzne w obecnym 
czasie na obszarach położonych na północ 
od Australji są silniejsze niż kiedykolwiek 
od początku wojny. W kołach neutralnych 
oświadczają, że doniesienia te stoją w ja 
skrawej sprzeczności z optymistycznemi 
wiadomościami, nadchodzącemi w ostatnich 
miesiącach z Waszyngtonu.

tej chwili, a której dostarczenie jest obec
nie niemożliwością. Pozwtem są anglosascy 
rzeczoznawcy zdania, że nawet na wypa
dek zdobycia Burmy nie możnaby tam po
siać odpowiednich posiłków, zarówno w 
postaci żołnierza jak  też m aterjalu.

Kamo amerykańskie jest zdania, że
Chiny Czungkingu nie odegrają 
zdaje się większej roli w obecnej 
wojnie, gdyż największym nieprzy
jacielem tego kraju Jest., geografja.

Co do transportów przesyłanych z In- 
dji do Chin Czangkaiszeka drogą lotniczą, 
zauważa dziennik, że wystarczają one je
dynie dla amerykańskiego lotnictwa, znaj

Pekin, 36 marca. Oświadczenie pani 
Czangkaiszek w Chicago, że Czungking 
koniecznie potrzebuje możliwie Jak naj
większej ilości samolotów, ponownie skie
rowało uwagę na potencjał zbrojny Czung
kingu.

Lotnictwo czungkińgskje ocenia się zale
dwie na 200 samolotów, w tem około 40 
bombowców. Z tych samych źródeł pocho
dzi wiadomość, iż w styczniu Stany Zicd- 
noczonc dostarczyły Czungkingowi jedynie 
20 myśliwców.

W dalszym ciągu podają, iż pani Ozang- 
kaiszńk niezależnie od domagania się rea
lizacji na szeroką skalę zakrojonych pla
nów wojskowych, również żądała, by 
Czwngkingowi postawiono do dyspozycji 
800 samolotów frachtowych, któroby ob
sługiwały linję Indje—Cniny. Optymisty
cznie nastawione kola Czungkingu obli
czają, iż na tej linji lotniczed operować 
może 500 samolotów.

Jeżeli chodzi o arm ie lądową Czungkin

Wzmocnienie sowieckiego nacisku 
na Londyn.

Sztokholm, 36 marca. Według zgodnych 
doniesień z Londynu, nacisk sowiecki na 
rząd angielski wzmacnia się w uderzający 
sposób.

W kołach moskiewskich nie uważa się 
mowy Churchilla bynajmniej jako zado
walającą. a  wysiłki Ede.na w Waszyngtonie 
ocenia się co najwyżej jako „czynione z 
najlepszą wolą", ale w swej obecnej for
mie jako niewystarczające. W obecnej 
chwili czyni się w angielskiej publicystyce 
wszelkie wysiłki, celem wywarcia nacisku 
na rząd brytyjski.

Utrudniona walka Anglgi 
z łodziami podwodnemi.

Genewa, 26 marca. Od chwili wybuchu 
wojny Niemcy nastawili się na wzmożoną 
akcje łodzi podwodnych, natomiast Angli
cy nie potrafili przeciwstawić Sie w odpo
wiedni sposób, oni też nlo umieli przypi
sać łodziom podwodnym pierwszorzędnego 
znaczenia. ,

Opinję tę wydal lord Strabolgi opubli
kowaną w dniu 25 marca br. na lamach 
„Daily Espress". Doenitz dysponuje zna
cznie większą liczba lodzi podwodnych niż 
Tirpitz w wojnie światowej 1914/18.

W przeciwieństwie Anglja wystąpiła w 
tej wojnie ze stosunkowo ograniczoną ilo
ścią statków konwojowych oraz ścigaczy 
łodzi podwodnych. Te trudną sytuację po. 
gorszył fakt, iż Niemcy zdobyły bazy łodzi 
podwodnych w Norwegjl , Francji, Włochy 
zaś stanęły do wojny po stronie Niemiec, 
3 flota francuska uległa wyniszczeniu.

Brazylja straciła 25 proc, floty 
handlowe).

Berlin, 26 marca. Brazylijska flota han
dlowa. która w chwili wybuchu wojny

dującego się na ziemi chińskioj, nie zaś dla 
samych Chińczyków.

Nowi posłańcy Czangkaiszeka
w drodze do USA.

Lizbona, 26 marca. W  drodze do Wa
szyngtonu przybyli obecnie do Miami (Flo
ryda) chiński generał Wang, ambasador 
Czangkalczeka w Londynie Wellington Koo 
oraz ambasador amerykański w Czung
kingu Gauss.

Bezbośrednio po swem przybyciu Wang 
złożył deklarację, w której podkreślił: 
„Chiny wdrożą wielką ofenzywę przeciwko 
Japonji, skoro tylko otrzymają niezbędny 
m ateriał od aljantów**.

gu, to . szacowanie jej siły napotyka na 
trudności, gdyż pięcioletnie walki przeciw
ko Japonii bozwątpienia pozostały nie licz 
wpływu. W lipcu ub. roku minister wojny 
Czungkingu Yingszln oświadczył, iż 
Czungking dysponuje 250 dywizjami, 
których ogólna siła wynosi 4 miliony lu
dzi, próez arm.ii narodowej, stacjonowanej 
w głębi kraju.

W grudniu ub. roku rzecznik japońskie 
go korpusu ekspedycyjnego w Chinach 
podkreślił, iż od chwili wybuchu wojny na 
Pacyfiku oddziały japońskie operacjami 
swemi związały ogółem 3,6 milionów wojsk 
przeciwnika. Neutralni obserwatorzy oce
niają ilość wyszkolonych I wyposażonych 
wojsk Czungkingu na 3—4 mlljony, z cze
go 600.000 znajduje się pod dowództwem 
komunistów.

Krytycy amerykańscy zwracają uwagę
na fakt, iż armja ta nie posiada wielkiego 
znaczenia, o ile nie będzie zasiloną odpo
wiednio eilnem lotnictwem i nie będzie wy
posażoną w broń nowoczesną.

Przykładem tego jest ostatni artykuł le
wicowo nastrojonego tygodnika „New Sla- 
tosman and Nation** pt. „Aljanei między 
sobą**, oraz Jeszcze ostrzejszy artykuł, za
mieszczony w czasoplśple „Trlbune**, który 
otwarcis wzywa masy do walki przeciw 
obecnemu rządowi.

W pewnem neutrał nem sprawoadanin 
zwraca się uwagę, że Sowiety są całkiem 
widocznie zdania, iż ukończyli Już swoją 
mobilizację agitacyjną w AngIJI I obecnie 
mogą przejść do otwartego ataku.

obejmowała 488.000 brt„ według urzędowe
go wyjaśnienia rządu brazylijskiego, od 
chwili przystąpienia Brazylii do wojny, 
utraciła 107.000 brt tonażu okrętowego.

I Australji brak tonaiu 
okrętowego.

Genewa, 36 maren. Premjer Australji 
Curtin wyrazi! się w ubiegłą środę w Cam- 
berera, że wprawdzie Australja otrzymała 
pomoc, jednakże jest ona Ilościowo nieco 
za skromna, ponieważ zagadnienie tonażu 
okrętowego Jest bardzo ważnym czynni
kiem.

Z tego też względu A ustralja zmuszona 
jest dokonać z niezwykła ostrożnością po
działu wszelkich rezerw. Bonadto kraj ma 
obowiązek zaopatrywania nietylko wła
snych jednostek bojowych, ale również 
wojsk Stanów Zjednoczonych. (

' ‘S Osobisty przedstawiciel
Roosevelta dla Środk. Wschodu.

Vlgo, 26 marca. Jak donoszą z Waszyng
tonu, Roosevelt zamianował generała bry
gady Patricka Hurley*a swoim osobistym 
przedstawicielem dla Środkowego Wscho
du, przyczem zaznaczono, że Hurley ma tam 
do spełnienia „szczególną misje".

W kołach neutralnych upatruje się w no
minacji Hnrley*u formalne potwierdzenie 
faktu, że Stany Zjednoczone uważają od
tąd także Środkowy Wschód Jako swoją 
strefę Interesów. W  związku z tem, zwraca 
się uwagę na stale wzmagający się proces 
wyłączania Anglików z ważnych pozycyj 
kluczowych we wszystkich krajaoli (środko
wego Wsehodn.

135 d n i na morzu.
Wyczyn niemieckiej łodzi podwodnej 

Berlin, 36 marca. Niedawno powróciła do 
swej bazy w zupełnie dobrym stanie nie
miecka łódź podwodna, która odbyła rekor* 
dowy kurs. Łódź ta znajdowała się na mo
rzu 135 dni, czyli przeszło cztery miesiące 
I przebyła przez ten czas 21.600 mil mor
skich, co odpowiada prawie obwodowi kuli 
ziemskiej.

Łączny tonaż okrętów, zatopiony w ciągu 
tego czasu wynosi ogółem 70.372 brt,, co sta
nowi równocześnie jedną z najwyższych 
cyfr zatopień, uzyskaną przez łódź pod
wodną w ciągu jednej operacji. ,Dowódca 
łodzi podwodnej kapitan-porucznik W itta 
odznaczony krzyżem kawalerskim, jest po
nadto posiadaczem rekordu zatopień w cią 
gu jednej wyprawy, wynoszącego 12 pa
rowców aljanckich o łącznej poj. 73.678 brt., 
któro posiał na dno morza kolo wybrzeży 
amerykańskich.

OSicnie celem wyprawy były inne oko* 
lice ni. in. południowy przylądek Afryki, 
a nie jest już żadną tajemnicą, że takie 
przestrzenie nic może odbyć łódź podwodnu, 
nie będąc po drodze zaopatrywana na p e l-  
neiu morzu w m ateriały  pędne. Pomimo 
tego przebycie 40.000 km w łodzi podwodne) 
nieprzerwanie na pełnem morzu stanowi 
olbrzymi fizyczny wyczyn załogi. .

W czasie takiej podróży załoga musi wy
trzymywać lodowate zimna i burze na sze
rokościach północnych, a bezpośrednio po
tem olbrzymie uipaly, jakio w okolicach tro
pikalnych wytwarzają się we wnętrzu lodzi, 
nie mówiąc już o nieprzerwanych wstrzą' 
sheh łodzi przy knżdoru falowaniu morza. 
A jeszcze gorszeni niż naprężone i trw ają
ce całemi dniami podsuwanie się do prze
ciwnika jest może długi okres wyczekiwa
nia, ilekroć przez całe dni nie można za
uważyć ani jednego statku.

Ilość 144.000 brt. zatopionych przez wy
mienioną łódź podwml ną w czasie ohu w y  
praw odpowiada 210.000 tonom frachtu. 
Ilość ta jest równoznaczna z 288 pociągami 
kolejowemi, z których każdy liczy 50 wa
gonów’ towarowych.

Rokowania Edona
w Waszyngtonie.

Sztokholm, 26 marca. Doniesienia z Wa
szyngtonu, wskazujące na zamiar AngIJI 
uchylenia się od spełnienia zażaleń I żą
dań swych małych sprzymierzeńców oraz 
krajów neutralnych przez stworzenie pa
ktu czterech mocarstw, doznały w ostat
nich dniach potwierdzenia.

Sani Eden uczynił na ten temat wzmian
kę, oświadczając z naciskiem w czasie 
śniadania wobec członków kongresu, iż 
„Wielka Brytania, Rosja sowiecka, Stany 
Zjednoczone i Chiny Czungkingu sij zupeł
nie zgodne oo do swój taktyki wojennej**.

Turcja śledzi z uwagę rokowania 
Edena.

Ankara, 26 marca. W  miarodajnych ko
łach politycznych Turcji śledzi eię z naj
wyższą uwagą rozmowy Edena w Wa
szyngtonie.

Oczekują tu. jaką formulę znajdzie się 
w Waszyngtonie w sprawie uznania mini
malnych żądań terytorialnych Sowietów.

W związku z tem zwracnją uwagę, że
agencja anatolijska opublikowała dodat
kowo doelowny tekst tego artykułu „Tl- 
mesa**, który polemizował z małeml naro
dami i określił Je Jako nieposladające żad
nego znaczenia przy zagadnieniu powojen
nego zorganizowania Europy.
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j Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 26 inaroa. Włoski komunikat wo

jenny z dnia 35 marca brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

donosi:
Na froncie tunctaindum wojska osi zde

cydowanie odparły dalsze ataki nieprzyja
cielskie.

Lotnictwo rozwijało ożywiona działal
ność. Bombowce nurkowe przeprowadziły 
k widoczna skutecznością ataki na pozycje 
artyleryjskie i nieprzyjacielskie zgrupo
wania czołgów. W wielokrotnych, starciach 
myśliwce niemieckie zestrzeliły 11 samolo
tów.

Czterodio torowe bombowce amaryika.ń- 
skie zrzuciły liczne bomby na obszar Bi- 
zcrty. Powstały poważne szkody. Obecnie 
stwierdza sic liczbę ofiar.

Ataki lotnicze na Messyne 1 Catanje spo
wodowały uszkodzenie kilku budynków cy
wilnych oraz śmierć 11 osób i ranienie 13 
osób z pośród ludności cywilnej.

Artyleria przeciwlotnicza w Messynie ze
strzeliła dwa kilkumotorowe bombowce.

Dino Grand! odznaczony orderem 
Annunciaty.

Rzym, 26 marca. Rzymska prasa wie
czorna podała wiadomość o przyznaniu 
orderu Annunciaty prezydentowi włoskiej 
Izby poselskiej. Dino GrandCemu.

Grandi od roku 1929 do 1932 był włoskim 
ministrem spraw zagranicznych a od 1932 
do 1939 ambasadorem w Londynie. W roku 
1939 mianowany został ministrem sprawie
dliwości i prezydentem laby. Stanowisko 
prezydenta piastuje Grandi dotychczas. 
Hr. Grandi liczy 47 lat.

Casablanca bazą Stanów Zjedn.
Sztokholm, 26 marca. Jak się biuro Reu

tera dowiaduje z Waszyngtonu, departa
ment marynarki Stanów Zjednoczonych 
podał w ub. wtorek do wiadomości fakt 
utworzenia w Casablance bazy marynarki 
wojennej St. Zjednoczonych.

Bombowiec brytyjski zestrzelano
nad zatoką Biskajską.

Berlin, 26 marca. W  dniu 24 marca ran
kiem niemiecki samolot bojowy typu 
„Ju 88“ w czasie rajdu wywiadowczego nad 
zachodnia częścią zatoki Biskajskiej zau
ważył 4-motorowy bombowiec brytyjski.

Na wysokości 300 m samolot niemiecki 
zaatakował maszyno brytyjską i po gwał
townej wymianie ogniowej zestrzelił ją. 
Samolot brytyjski eksplodował na morzu 
i zatonął.

Nowe 5 miljardów dla marynarki 
wojennej USA.

Lizbona, 26 marca. Senat amerykański 
przyjął dwa projekty uetaw. na mocy któ
rych oddano do dyspozycji marynarki wo- 
Jeonei ł,a*M y®*ł 5 m|U«rdów dolarów.

Oba przodlożenia związane eą z budową 
dalszych baz flotowych i stworzeniem roz- 
Icgłe.i sieci zakładów dokowych we wszyst
kich częściach ziemi.

Sprawa następstwa tronu 
w Szwecji.

Sztokholm, 26 marca. Do szwedzkiego mi
nistra sprawiedliwości, Jak donosi „Nya 
uagligt Allehanda", zwrócono się ze stro
ny prywatnej z żądaniem przedłożenia par
lamentowi ustawy, zmieniającej konstytu
cję w tym kierunku, aby również asoby płci 
żeńskiej mogły wstępować na tron.

W związku z tom należy przypomnieć, że 
•zwedzki następca tronu książę Gustaw 
Adolf posiada tylko córki. Według konsty
tucji szwedzkiej koronę królewską w tym 
kraju mogą dziedziczyć tylko w prostej 
linji potomkowie męscy z domu Bcrna- 
dotte.

Skrzypek.
Zenon był pierwszym skrzypkiem w „Coronle". 

- 'Juko siały bywalec tej kawiarni polubiłem bla
dego, uprzejmego zawsze muzyka. — Na moją 
prośbę nieraz grał mi „Legendę" lub ulubioną
„Suitę" Ruffa.

Z biegiem czasu zaprzyjaźniliśmy się. W caa- 
aie przerwy Zenon siada! przy moim stoliku, wy- 
pijnł szklaneczkę chianti i gawędził beztrosko o 
otaczających nas gościach.

Dziś wieczorem wchodząc do kawiarni spostrze
głam, że miejsce mego przyjaciela zajął jakiś In- 
ay skrzypek.

— Co się dzieje z panem Zenonem? — spyta
łem kelnera.

— Choruje, proszę pana, podobno coś poważ
nego.

Właściciel lokalu chętnie podał mi adres i w 
parę minut polem roztrzęsiona taksówka wiozła 
mnie na dalekie przedmieście. Gdy z wielkim tru
ci -m wdrapałem się na facjatkę i wszedłem do bie
dnego pokoiku, na twarzy Zeńona odbiło się 
przykre zdumienie.

— Pan tutaj? — wyjąkał zmieszany.
•— No, cóż, panie Zenonie? —- rzekłam żarto

bliwie — jesteśmy przyjaciółmi, prawda? Ale 
cóż się z panem stało?

Skrzypek wskazał na obandażowane ramie-
— Skończona karjera — powiedział — zapale

nia stawów. Ręka już nigdy nie odzyska swej 
sprawności. Byłem nędzarzem, a teraz będę ka
leką I żebrakiem — dokończył ze łzami w oczach.

Byłem szczerze wzruszony.
— Panie Zenonlel Nie trzeba brać wszystkiego 

tak tragicznie...
Skrzypek gwałtownie zwrócił ku mnie twarz.

Bezskuteczne ataki sowieckie 
na południe od jeziora Ładogi.

Na morzu Śródziemnem zatopiono pięć bryt, łodzi podwodnych.
Berlin, 26 marca. Naczelna Komenda Nie

mieckich Sił Zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 25 marca:

Na południe od Jeziora Ładogi nieprzy
jaciel naskutek ciężkich strat przeprowa
dził słabsze ataki aniżeli w dniach poprzed
nich, nie odnosząc przytem znowu żadnego 
sukcesu. Podczas niszczenia pewnej odcię
tej grupy sił nieprzyjacielskich nasze woj* 
ska wzięły do niewoli kilkuset Jeńców. Na
liczono ponad tysiąc zabitych.

Lokalne walki na pozostałych odcinkach 
frontu, zwłaszcza nad górnym Dońcem, 
miały pomyślny przebieg. Zdobyto bunkry 
i pozycje potowe, oraz zagarnięto Jeńców I 
zdobycz wojenną.

W ciężkich walkach odparto ataki prze
ważających sił nieprzyjacielskich na roz
maitych odcinkach frontowych tunetań- 
tkiego rejonu walk. Niemieckie myśliwce 
zestrzeliły 11 samolotów.

Pojedyncze nieprzyjacielskie samoloty 
przeleciały w dniu wczorajszym nad obsza

Minister spraw zagranicznych Japonji Tani t

„Niema żadnych wątpliwości 
co do zwycięskiego wyniku wojny*1.

Tokio, 26 marca. W  czasie przyjęcia w 
gmachu ministerstwa spraw zagranicznych 
w Tokio na cześć dra Ba Maw, wygłosił 
mowę minister turaw zagranicznych Ma- 
tayukl Tani.

„Japonja walczy dziś •— oświadczy! mi
nister — celem zniesienia niesprawiedliwe
go! i przywrócenia sprawiedliwych stosun
ków między narodami. Z tego powodu nie, 
mogą istnieć żadne wątpliwości co do re
zultatu wojny wschodnio-azjątyckiej.

„Wojna, Jaką dziś prowadzimy, nie ma 
przykładu w historji ludzkości nictylko co 
tlę tyczy jej rozmiarów, ale również do
niosłości. Japonja może się już pochlubić 
wielkiemi zwycięstwami i stworzyła sobie 
we wschodniej Azji niepokonaną nozycję. 
W Europie nasi sprzymierzeńcy Niemcy 
i Włochy zyskują nieustannie no terenie.

Przemówienie premjera To jo 
w parlamencie.

Tokio, 26 marca. W  związku z ukończe
niem eeaji parlamentarnej, premjer Tojo 
przedstawił obu Izbom przegląd wydarzeń 
z ostatniego okresu.

Na wstępie omówił on sprawę Chin naro
dowych, stwierdzając, że olbrzymia rzesza 
narodu chińskiego przopojona jest pewno
ścią, iż wszyscy muszą ochotniczo przyczy
nić sio do akcji budowy silnej ojczyzny. 
Czungking ze zdumieniem dowiedział się 
o ostatniej akcji japońskiej pomocy udzie
lonej Chinom narodowym, spoglądająo w 
przyszłość pełną trosk i niepowodzeń.

Reasumując swe wywody, Tojo oświad
czył, że sytuacja Japonji układa się zarów
no w dziedzinie wewnętrznej, Jak | zagra
nicznej nadal pomyślnie.

Sprawozdanie prom. Tojo przed
parlamentem w sprawie Burmy.

Tokio,. 26 marca. Na czwartkowem posie
dzeniu parlamentu premjer Tojo podał do 
wiadomości zebranych zasadnicze punkty

Był tak . podniecony, że z obuwą pomyślałem o 
etanie Jego nerwów.

—- Czy pan myśli, że ja się troszczę o siebie? 
Nie, ja mogę zdechnąć pod plotom, ale ona...

Zapanowało chwila ciszy. Postanowiłem deli
katnie wybadać biednego Zenona, aby w miarę 
możności przyjść mu z pomocą.

— Czy pan jest żonaty?
—- Mam matkę! Matka, która od ust odejmowa

ła sobie, aby móc kształcić mnie. Sześć lat nauki, 
sześć lat w konserwotorjum podkopało jej siły or
ganizm wycieńczony niedostatkiem. Nie mówię już 
o sobie, zrezygnowałem z dalszych słudjów, choć 
podobno mam talent. Sprzedałem się rzemiosłu, 
oałe wieczory bębniąc ze wstrętem tanga i fox- 
trotty. Teraz I to zostało mi odebrane... Ale mat
ka, matka... Ona z głodu umrze...

Przyznam się, że byłem wstrząśnięty tą rozpa
czą. Ale ułożyłem już w myśli plan ratunku.

♦
Znajomy lekarz, dzięki któremu umieściłem 

Zenona w szpitalu, rozłożył bezradnie ręce.
— O dalszej jego karjerze skrzypka niema 

mowy. Ale przecież potrafi zarobkować inaczej, 
prawa ręka jest zupełnie zdrowa.

Tak się też stało. Po wyjściu ze szpitala u-, 
mieściłem biednego skrzypka w pewnem prywał- 
nem przedsiębiorstwie. Jako sumienny urzędnik 
ryohlo tyska! zaufanie przełożonych i woale mo
żliwe warunki materjnlne. Często spotykamy się 
wieczorami I wchodzimy do kawiarni na ulubio
ną szklaneczkę chianti.

Stsruszka-matka pogodziła tlę z faktem po
rzucenia dotychczasowej karjery muzycinej przez 
Zenona. Dzięki raojęj skromnej pomocy pienięż
nej sprowadzi! Zenon matkę do siebie 1 zajmują 
razem skromne mieszkanko w śródmieściu.

Czasem tylko Zenon ma łzy w oczach. Wtedy 
mówi:

Tyle poświęceń, tyle ofiar, wszystko na nici

rem północno-zachodnich Niemiec. Nasku
tek pojedynczych bomb rozpryskowych 
powstały nieznaczne szkody.

Lotnictwo zaatakowało za dnia przy po
mocy szybkich samolotów bojowych wę
złowy punkt komunikacyjny Ashford w po
łudniowej Anglji. Zaobserwowano celność 
trafienia w dworzec kolejowy I zakłady 
zaopatrzenia miasta.

Ubiegłej nocy ciężkie niemieckie samolo
ty bojowe bombardowały ważne pod wzglę
dem wojennym celo nad Firth of Forth i 
na nółnocno-wschodniem wybrzeżu anbiel- 
skiem.

Przy użyciu nowyoh środków walki, śol- 
gacze łodzi podwodnych niemieckiej mary
narki wojennej zatopiły na morzu Śród
ziemnem w ciągu niewielu dni pięć brytyj
skich łodzi podwodnych.

Major MOncheberg odznaczany wieńcem 
dębowym do Krzyża Rycerskiego orderu 
Żelaznego Krzyża poniósł śmierć bohater
ską po swem 135 zwycięstwie powietrznem.

konferencji, Jaką w dniu 22 bm. odbył z pre
mierem burmańskim Ba Maw.

Zdaniem czynników japońskich, nowa 
niepodległa Burma obejmować .będzie cały 
jej obszar za wyjątkiem dystryktów Szan 
i Karenn.

Sukcesy lotników Japońskich.
Tokio, 26 marca. Nod burmańsko-lndyj- 

skim rejonem granicznym na północny za
chód od Poletwo doszło w dniu 23 marca 
do zaciętych walk powietrznych pomiędzy 
Japońskleml a brytyjsklemł I północno, 
amerykańtkiemi samolotami bojoweml I 
myśllwskleml.

W przebiegu walk, trwających przeszło 
dwie godziny. Japończycy, przy utraco
nych zaledwo trzech własnych maszynach, 
zestrzelili 16 samolotów oljanckleh, w tern
dziewięć czteromoterowych bombowców 
najnowszej północno-amerykańakiej kon
strukcji.

Tego samego dnia bombowce japońskie 
zjaatakowały indyjskie miasto przemysło
we Jamdjepur w Orissa i wyrządziły tam 
wielkie zniszczenia. Zakłady Tata odnio
sły poważne uszkodzenia. Pewna odlewnia 
stali oraz koksownia zamieniły eię po ata
ku lotniczym na tlejące etosy gruzów. 
Wszystkie samoloty japońskie powróciły 
po tyim ataku do swych portów starto
wych.

Atak japońskiego lotnictwa 
na Chittagong.

Tokio, 26 marca. Jak informuje cesarska 
kwatera główna. Japońskie lotnictwo zaata
kowało w dniu 23 marca br. Chittagong na 
terenie InriyJ.

W związku z tą akcją zestrzeliło ono w 
walkach powietrznych oraz zdemolowało 
na ziemi cztery samoloty.

— Mój drogi — mówię dobrodusznie — n’e 
powinieneś narzekać. Możesz zapracować na 
utrzymanie matki i siebie I A co do reszty, hm, 
widać takie było przeznaczenie.

„Em-Ir ‘

P ow odzen ie .
Reminiscencja

Idę sobie wczoraj ulicą Sławkowską. Pogwi
zduję niefrasobliwie I obserwuję zgiełkliwą masę 
ludzką. Przełom w zimie, jaki zrobił marzec, od
bił się na odzieniu naszych bliźnich. Dokonała 
się tu istnu rewolucja. Każdy rad, że nareszcie 
może się wydostać z fułer 1 watallny, paraduje 
w lekkich, wlosenno-je,lennych szatach. O! wła
śnie naprzeciw mnie idzie jakiś młodzian z ga
tunku „Herkulesów XX wieku". Przystojny, do
brze zbudowany, a mina znudzonego lorda. Pła
szczyk na nim nowy (prosto zeOsklepu komiso
wego). a ramiona chyba na metr szerokości. Ka- 

elusik, niczein damski o fantastycznie zawadjac. 
im kształcie. Dodajcie jeszcze do tego przeraźli

wie żółta „pecary", a otrzymacie typ mężczyzny 
zdobywcy i pana stworzenia. Drżyjcie białogło
wy, bo oto idzie wyśnionyl

Nagie zbaranfałem! Ów „Apollo w kapeluszu" 
wali prosto na mnie I klepnąwszy mnie przyja
cielsko po ramieniu (niech go Pan Bóg kocha) 
rzecze:

Serwus stary.
Ledwo poznałem Janusza. A to się chłop 

zmienił. Z wiecznie spieszącego i zaaferowanego 
chłopaczka w wymiętym paltociku taki adonis...

No! nol a mówią że szata nie sdohl człowieka. 
Bujda, od dziś przestanę wicTzyć w przysłowia.

— Jak się masz chłopie? Cóż to, konkurencję 
robisz Casanowie? Skąd do Mcha wytrzasnąłeś 
te szatki?

Dalszy spadek brytyjskiego 
eksportu.

Sztokholm, 26 marca. Według ostatnich 
danych statystycznych angielskiego urzędu 
handlu, brytyjski eksport materiałów włó
kienniczych, stanowiący trzon angielskie
go handlu zagranicznego, musiano w dal
szym ciągu silnie ograniczyć.

1 tak np. eksport materiałów bawełnia
nych spad! już do wysokości 35 procent 
stanu przedwojennego. Możliwości zatrud
nienia tego przemysłu spadły do, wysoko
ści najwyżej jednej trzeciej części stanu 
przedwojennego. Anglja może w najko
rzystniejszym wypadku liczyć na wywóz 
wełny w ilości 30 procent kwot wywozu na 
stopie pokojowej. W kołach brytyjskiego 
przemysłu włókienniczego obawiają sie, że 
wskutek tego silnego ograniczenia produk
cji Anglja utraci dalsze ważne rynki na 
rzecz Stanów Zjednoczonych.

Emigranci powołam pod broń.
Sztokholm, 26 marca. Jak się dowiadują, 

zostaną w dniu 1 kwietnia br. powołani pod 
broft wszyscy obywatele pochodzący z Bcl- 
gjl, Czechosłowacji, Holandji, JugosławJI, 
Norwegii i Polski przebywający na terenie 
Imperium Brytyjskiego, a znajdujący się 
w wieku od 18—42 roku życia.

Służbę będą oni odbywali w armji brytyj
skiej, a tylko ci nie podpadają pod obo
wiązek służby wojskowej, którzy wykażą 
się odpowledniem zaświadczeniem swojego 
rządu, znajdującego się na emigracji. We
dług obliczenia angielskiego ministerstwa 
pracy chodzi tutaj tylko o 10.000 osób, zdol
nych do służby wojskowej.

W kilku wierszach.
Na podstawie dekretu prezydenta republiki, 

CaśtlHo, państwowa flota handlowa Argentyny 
została podporządkowania ministerstwu mary
narki.

*
Komisarz dla zagadnień żydowskich de Pelle- 

poix, dokonał w ubiegłą środę otwarcia w Pa
ryżu „Instytutu Zagadnień Żydowskich".

*
Jak donoszą z Algeciras, w ubiegłą środę przy

płynęły do portu gibraltarskiego cztery poważnie 
uszkodzone siatki towarowe, które dla ratowania 
się przed zatonięciem, wyrzuciły ładunek do mo
rza. Statki te wchodziły w skład transportu 
konwojowego, który został zaatakowany przez 
łodzie podwodne.

*
Między godziną drugą a trzecią w nocy dnia 

17 kwietnia wszystkie zegary w Hiszpanji będą 
przestawione o jedną godzinę, co równa się 
wprowadzeniu czasu letniego.

*
Jak informują kompetentne czynniki, w Stam

bule zanotowano znikomą ilość wypadków za
chorowań na dur. Mimo to jedmnk władze turec
kie, czuwające nad zdrowiem publiczneni, poczy
niły niezbędne kroki zapobiegawcze.

W miejscowości Spezia we \Vlo»Jl'ch z marł w 
58 roku tycia admirał . włoskiej marynarki, 
Porsio Giranola. W związku z sukcesami odnie
sionemu w toku pierwszej bitwy morskiej w za
toce Syrty, został on odznaczony wojskowym  
krzyżem sabaudzkim.

W Londynie rozeszła się wiadomość o nomi
nacji generała broni pancernej Martela na sta
nowisko szefa brytyjskiej misji wojskowej w 
Moskwie.

♦
Angielskie czasopismo gospodarcze „Ectwio- 

misl" zwraca uwagę na fakt, że w czasie dodat
kowych wyborów ośmiu członków Izby Gmin, 
jakie odbyły s)ę w miesiącu lutym br., przeszedł 
jeden kandydat rządowy.

*
Według doniesienia agencji Reutera, w Wa

szyngtonie potwierdzono fakt, że „conajmniej 
dwa konwoje amerykańskie, zaatakowane na 
Atlantyku przez łodzie podwodne, poiosły atrały".

Zrobił obrażoną minę, strzepnął od niechcenia 
niewidzialny pyłek z rękawa i wolno cedząc wy
razy, odpowiedział:

— Mon cherl Nie widzę powodu do dziwienia 
się. Człowiek powinien się z racji swej pozycji 
socjalnej ubierać, że tnk powiem — wytwornie. 
A że kobiety za kimś lecą ogonkiem, to nie za
sługa ubrania, tylko walorów wewnętrznych.

— Gadaj po ludzku! Za kim latają kobiety? 
Za tobą?

— A żebyś wiedział. Od placu idzie za mną 
jakaś ślicznotka. Ani chybi, tylko, że tak rzekę, 
zapłonęła do mnie gorącym afektem. PatrzI te
raz stoi. I

Spojrzałem i rzeczywiście stała. Nawet „nicze
go sobie". Ładna, młoda, a nogi — mówiąc war
szawskim stylem — „pierwsza klasa".

— Teraz, proszę ciebie, uważasz, stoi dla nie
poznaki, wystawę studjuje. Ale chodźmy tylko 
dalej —- zobactyąz, że pójdzie za mnąl

Poailtśiny. Zerkałem dyskretnie poza siebie. 
Rzeczywiście szła.

Umyślnie kołowałem. Nic nie pomogło, oiąR,e 
szła za nami. Ale ma chłopak szczęście. I ktoby 
się tego spodziewał — Janusz i kobiety. Nie, 
niel Mieścić się to w głowie nie chce! I odrazu 
taki klejnocik...

— Siądziemy ‘teraz na ławeczce — powiedział 
Janusz. — Jeżeli ona usiądzie, przystąpię. Szko- 
daby było — że tak rzekę — okazji.

Siedzimy, a tu baba prosto na nas.
Zerwał się Janusz, kapelusz do ręki i z gran

dezzą:
— Madame?
— Przepraszam uprzejmie. Gdzie pan kupił ten 

płaszcz? Skradziono go niedawno memu męźowł.
Janusz miał bardzo, ale to bardzo, głupią 

minę.

r
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Wezwanie członków krakowskich 
inwalidów wojennych.

Kraków, 26 marca. Zwiąizek inwalidów wojennych 
Koło Kraików, wzywa wszystkich swych członków 
inwalidów, który prowadza samodzielnie zakłady 
handlowe, przemysłowe lub rzemieślnicze, da na
tychmiastowego zgłoszenia sio w biurze Związku na 
ul. Biskupią t t ,  w godzinach pomiędzy 10 a 12.

Likwidacja punktu wysyłki 
znaczków dla zbieraczy.

Kraków, 26 marca. Niemiecka Poczta Wschodu ko- 
munikuje, Zo z dniem 15 marca br. zlikwidowano 
punkt wysyłki maczków dla zbieraczy (Vcrsandstcllc 
fiir Sammelmarken Krakau). Oksługą stałych abo
nentów nowych wartości pocztowych Gefi. Gub. przej
muje Urząd Pocztowy Nr. 2, Kraków, Wielopole 15.

■Test jednak rzeczą niemożliwą dostarczyć stałym 
abonentom nowych wartości pocztowych Gem- Gub. 
Już w dniu ich wydarnla lub bezpośrednio po tom, 
toteż przesyłką bodzie eię odtąd uskuteczniać tylko 
trzy razy w roku. Zamówień pojedynczych Urząd 
Pocztowy Nr. a przyjmować nie może. W celu unik
nięcia strat przyjmuje Urząd Pocztowy Nr. 3 do 
dnia 15 kwietnia br. wnioski abonentów z General
nego Gubernatorstwa •  stały abonament.

Instruktorski kurs jedwabniczy 
w Mielcu.

W dniach 17, 19 i 19 marca br. w Mlelou, pow. 
Dębica, odlbyl się  Instruktomdki kuirs jedwaibnlcay dii* 
powiatowych instruktorów jedwabniiobwa oraz, kie
rowników „hodowli przykładowych" w dystrykcie 
krakowskim.

Otwarcie kursu z ndrzia-tem włada miejscowych w 
osobach p. Krelalaudwlrta w Dębicy oiraa p. Bcziirfks- 
Haiudwinta z Mielca naetąpilo duda 17 marca br. o 
gndiz. 8 rano.

Kura ten, prowadzony pod kierownictwom Inspek
tora jedwabmiertwa laby Rolniczej w Krakowie, ęgno- 
mad/iit 27 uozeslntków, prawie ze wszystkich powia
tów.
_ Uczestnicy kursu mieli możność pogłębić i ugrun
tować zdobyte dotąd wiadomości z zakresu hodowli 
jpdwabników 1 uprawy morwy oraz praktycznie za
poznać slą ze spspobwmi fonanOwiam ta i wiosennego 
przycinania korom u drzew morwowych, Jak również 
■ całokształtem pracy nad rozbudową jedwabnietwa 
w dystrykcie krakowskim.

POŻAR LASU. Wskutek nieuważnego rau-ceraia nie
dopałka pap i ono. a zapalił etą las w majątku Ctea- 
ryż, gin. Ra-lków, w pow. wtoaacąowMkltm. Ogień znt- 
szcaył około 10-letml zagajnik na pracslraeml 8 h*. 
Poniesiona eztkodą przekracoa 10.000 zł.

Przy w&ifó (udziale licanych k-oldikcj on ti
rów prywatnych otwarto w etyo&niu b. r. 
w Nowym Jortku muzeum listów miłosnych. 
Wobec licznych, nastręczających sic trud
ności, utworzenie tci?o muzeum nie było 
sprawą łatwa, lecz dzięki subwencjom pew
nych bogatych obywateli, znaleziono wkoń- 
cu potrzebne środki, by pokryć wydatki, 
związane z utworzeniem muzeum. Znaczne 
sumy trzeba było zapłacić niektórym ko
lekcjonerom, którzy godzili sic na wysta
wienie swych zbiorów tylko za wysoką 
opłatą.

Nie należy sądzić, że większość ekspo
natów muzeum stanowią listy miłosne wy
bitnych osobistości lub też listy, wyróż
niające sie treścią albo stylem. Bardzo 
dużo listów pochodzi ze szpalt pewnego 
dziennika nowojorskiego, który niedawno 
ogłosił konkurs ,na temat „Kto pisze naj
piękniejsze listy miłosnej". Konkurs spot
kał sie, z wielkiom zainteresowaniem pu
bliczności; nadcsłaJo mnóstwo listów mi

Terminarz podatkowy 
na kwiecień.

Kruk.....  25 maren. Terminarz podatkowy na
miesiąc podatkowy kwiecień przedstawia się na
stępująco:

Podatki państwowe. 5 kwietnia: Wpłaty do ka
sy właściwego Urzędu Skarbowego podatku od 
energji elektrycznej, pobranego przez dostawcę 
energji, w drugiej połowie marca. 7 kwietniu: 
Wpłata do kasy właściwego Urzędu Skarbowego 
podatku dochodowego od uposażeń, potrąconego 
przez pracodawców od wypłaconych uposażeń w 
miesiącu marcu przy dołączeniu przepisanego ze
stawienia zatrzymanych potrąceń podatkowych. 
10 kwietnia: Wpłaty do właściwej kasy gminnej 
(miejskiej) dodatku wojennego od daniny od 
mieszkańców, potrąconego przez pracodawcę w 
miesiącu marcu z dołączeniem przepisanego sgło- 
szenia. 15 kwietnia: Uiszczenie w kasie właści
wego Urzędu Skarbowego zaliczki na podatek 
obrotowy za miesiąc marzec przez podatników, 
których obrót w roku kalendarzowym 1942 prze
kroczył 50.000 zł. z dołączeniem zgłoszenia po
datku obrotowego za miesiąc marzec. Uiszczenie 
w kasie właściwego Urzędu Skarbowego zaliczki 
na podatek obrotowy za pierwszy kwartuł 1943 
(od stycznia do marca) przez podatników, których 
obrót w roku kalendnrzowym 1942 nie przekro
czył 60.000 złotych, z dołączeniem zgłoszenia po
datku obrotowego za pierwszy kwartał 1943 r. 
20 kwietnia: Wpłaty do kasy właściwego Urzę
du Skarbowego podatku od energji elektrycznej, 
potrąconego w pierwszej połowie marca przez 
dostawcę energji. 30 kwietnia: Uiszczenie pierw
szej, częściowuj kwoty podatku obrotowego.

Podatki gminne, świadczenia socjalne I Inne 
opłaty. 7 kwietnia: Wpłata do kasy właściwego

łosnych dę redakcji, która całą ich serją 
opublikowała. Konkurs pozwolił stwier
dzić, że mężczyźni i kobiety z ludu piszą 
często nieprzeciętne listy miłosne. Zwła
szcza młodzież, poniżej dwudziestu lat, 
jest zdolna do tworzenia pod tym wzglę
dem prawdziwych arcydzieł. Właśnie su
kces tego konkursu, na który przeważnie 
ludzie prośei nadesłali swe listy, nasunął 
myśl utworzenia muzeum listów miło
snych. pisanych przeważnie przez „ludzi 
z ulicv“

Obok takich listów nie brak jednhk i li
stów miłosnych sławnych ludzi. Liwty te 
mają niejednokrotnie dużą wartość histo- 
‘rycatną, nie mówiąc już o ich wartości 
rynkowej, jako poszukiwanych i rzadkich 
autografów. Muzeum posiada niektóre li
sty miłosno Napoleona, Rousseau. Nelso
na. Byrona, Verlnine'a i Casanoyy. Nao- 
gói listy miłosne stawnych ludzi odzna
czają sie powściągliwością i wyszukanym 
ttt.cUm St. B

Urzędu Skarbowego opłaty do funduszu pracy od 
tantiem, wypłaconych w miesiącu marcu. — 
10 kwietnia: Wpłata do właściwej Kasy Gminnej 
(miejskiej) daniny od mieszkańców, potrąconej w 
marcu przez pracodawców z dołączeniem przepi
sanego zgłoszenia. Wpłaty do wtnściwej Kosy 
Ubezpieczalni Społecznej wkładek ubezpiecze
niowych od choroby, inwalidzkich, na fundusz 
emerytalny, od wypadków, bezrobocia I na fun
dusz pracy od płac, wypłaconych w miesiącu 
marcu. 15 kwietniu: Uiszczenie podatku od sumy 
płac za miesiąc marzec z dołączeniem przepiso
wego zgłoszenia podatku od sumy płac. 1—-30 
kwietnia: Wpłaty dn'Nvłaściwej kasy gminnej
(miejskiej) opłat wodociągowych, kanałowych i 
za czyszczenie ulic, stosownie do nakazu zapłaty-

Zaopatrzenie w ubrania.
W celu usunięcia braków stworzyła Placówka Rze

szy dla gospodarki tekstylnej apeejwlray typ librami* 
dla robotników i robotnie, zaitrudinlomiych w Rzeszy. 
Wzór ten został w runi uch specjalnego programu 
oddamy już fabrykom do wykonania. Aby zaopatrzyć 
robotników 1 robotnice w obuwia, zarządalł minister 
dla gospodarki Rzeszy odpowiednia podwyższenia 
liczby obuwia roboczego.

„Opancerzone0
wozy tramwajowe we Lwowie.
Lwów, 26 marca. Lwów oddał do dyspozycji ko- 

munłkaojl trzmwzjowsj pierwszy wóz opancerzony, 
który w toj chwili odbywa Jaszcze jasdy próbne.

Ton L ziw. opancerzony wóo tramwajowy posiada 
drzwi, które z zerwnątira nie posiadają rączek do 
oh wy tam la, tak. że puaażarowla nie będą mogli go 
obwieszać aobą. Poza tom obraymoł wóo bufor ede- 
rzokowy na ramie żelaznej I n« wysokości zaohodaą- 
oyoh zwykle zderzeń ramę, chroniącą od zdoraoń.

Ta dwa środki ząbeaplcraająr© mają uehrowW Ploż- 
formę od wgtniocemha. Powiększono toż obie l' «" r 
zny o 69 om i pomiędzy pasażerów i moto-mówęi. 
wbudowano żcianę. Wóz otrzymał toż nowe urządza- 
ato do sypania pionku. Podobne wozy. o Ma ton pwr- 
wur.y okute się praktyczny, maja hyc wprawa-borne 
w oiągu najbliższych lat w całej komunikacji tram
wajowej we Lwowie.

2  rubryki codziennych wypadków
Runęła z drabiny.

(kch) Przy ul. Księcia Józefa Nr. 32 runęła z dra
biny s wysokości około 3 mtr. 28-letnia Antonina 
Tomczyk, któro doznała ogólnych potłuczeń, przy- 
ozem zachodzi prawilopodobtcństwo złamania kręgo- 
•lupa Karetka Pogotowia Ratunkowego odwiozła

Usiłowano samobójstwo.
(kok) tana  ślutarza. Morjo B„ lat 81. 

pozbawić się życia, zażywając większą ilożó kwasu 
azotowego. Wczwuny lekarz Pogotowia Ratunkowe- 
go zdołał w porę udaluhó joj pomocy i skierował ce
lem dftłszotfo leczenia do szpitala. U. targnęła się na 
•we tycia z powodu ciężklcn warunków mnterjal- 
nyoh.

(kch) W rodzinach południowych przy ul. Kościu
szki soKtaf potrącony przez samochód ciężarowy Zyg
munt Ścisło, nrmiezzkaly przy ul. Szpitalnej 17. Do- 
znal on ogólrayoh potłuczeń całego ciała. — Również 
potrąconą została przez jadący wós 7-let«il» dziew
czynka Stanisławo Pawlikowska » Zaborza, Zaopie
kował się nią posterunkowy Policji Państw. 1 dopro
wadzi! na Pogotowie, gdzie lekarz stwierdził .kompli
kowano ztamanio lewego ramienia i narządził umiesz, 
ozonie jej na oddziale chirurgicznym szpitala.

Kronika iałobna.
Kraków, 26 mairca. W ostatnich (dniach zmarli: Za-

(Ja Gruszkiewicz, lat 80: Antónino Jarynkicwlcs, 
lat TT, nauczycielka: Marja Maczek, lal 87: Aleksan
dra Szmoluk, lut 55, ęmer. urzędniczka I* K. >).; 
Kazimierz Kandak, urodź, w 1002 r.i Mlcczyztow 
Sludtb, lat. 25, robotnik; Korol Engclmann, lo>t 47, 
luwęilaik Zarządu Miejskiego: Barbara Grzybuwska, 
lat 77: Halina Kowaltzyk, lut 27; Katarzyno Bach, 
lat 71, emerytka.

NAPAD NA SPÓŁKĘ HANDLOWA. Do lokalu 
Spółki Uaiullowc.i we wsi Rkrsyuua obok Skarżyska, 
pow\ tomazzowaki, wtargnęło anegdot kliku osobni- 
ików, uzbrojonych w broń palną, dokonują© rabun
ku 1.875 ol. gotówki oraz zabierając rzeozy 1 za
gai'** kasjer* Spółki.

Flota Szw«J*rJI.
(St) Szwajcarska centrala popierania hiuidlu 

komunikuje, że Szwujcurją posiada obecnie 10 
własnych i 8 wynajętych parowców, za pośred- 
nlctwcm których utrzymuje zamorskie stosunki 
handlowe. Ogólny tonaż tych statków przewyż
sza nieco 100 tysięcy ton.

Zguba znaleziona po 82 latach.
(Sl.) W 1881 roku pewien wieśniak w Wil- 

bicji zgubił nu swem polu obrączkę. Obronie, po 
62 lalach, w czasie orania pola, obrączka uka
zała się znowu na powierzchni, powodując nie
zwykłą radość wieśniaka.

Noclegi

Noclegi niekrepująoo: Kraków, gt. 
Długa 86/3. 3281
Noclegi czyste: Kraków, Senacka
9/10, przecznica Grodzkiej. 3617 
Noclegi: Kraików. Starowiślna 58, 
m. 13. front Bandów*. 8319
Noclegi przyjradnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 3631 
Noclegi: Kraików. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraików. Wielopole 18/4, 
I Piętro, front. 3633
Noclegi: Kraków, Sw. Jana 80/4. 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/12. 
I piętro oficyny. 3635
Noclegi: Kr»kow, starowiślną 87/4 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 62'10 
Noolegi ogrzane, tazitonku: Kraków. 
ZyhllWeiwiczą 5/128 3640
Noclegi: Kraików, Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5. 
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 8. Kawuloka. *■ 9648
Noclegi: Kraków Szewoka 7/8. 
Noclegi — żródmicśoie. Kraków, 
Krupnicza 14/5, 3649

Nauka (wychowania
Wpisy ma Kcncc«jo,n/>w;mlt, Kursy 
Kroju 1 Szycht- Przyjmuje "lę- 
Kraików. Grodnka Buą;, I i. p. 4166
Wyuczamy ótenografn poloklej. 
niemieckiej ora« lózyka niejuteo- 
kiego droga koreopocmonpy^^
Informacje: Korespondencyjne
Kursy Stenografii, Lublin, ul. 
Narutowicza 37, ,za nadeolaulam
1.— zł znaczkiem pooatowym 
3-mlcsięczny Korespondencyjny 
Kurs nowoczesnej ksioRotzożoj 
•zoocgóinom uwzględnieniom keię. 
gowośoi przebitkowej wg- obow. 
jednolitego planu koint ptówadzf 
Publ. Kupiecka Szkoła Zawodową 
w Reięhshof (Rzeszów). Din absol- 
wentów świadectwa. Na żądanie 
ezezegótowe prospekty. Zgłoszenia: 
Sekretariat Sakołw Reichshof 
(Rzeszów), ul. Hoffmanowej ’ ■ 
telefon 338. 83O2k
Profesor germanista Kraków ul 
Zielona 26/21 Pierwszorzędni, <y. 
mowa I etenografja niemiecka 
Maszynooisme Indywidualnie eo- 
woozośnie etenografja lietownte 
nowoczesną metoda: Kraków Gro. 
dzka 27. 8378
Koresąendcncyine Kursy Kciago. 
woścl w Lublinie skrytka poczto, 
wa 105. kształcą buchalterów I Ich 
pomocników Księgowość włoska 
amerykańska 1 przebitkowa Ramo, 
wy plam komt dla handlu i prze
mysłu Nauka dla poo-zatkującyob 
1 zaawansowanych. Informacje — 
znaczek 3 zł. 2213k

Rńłns
„Ekcąrec" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 81. ceruje 1 podnosi oczka 
w pończochach szybko eolidnie I 
dokładnie. 9363k
Spaniel (suczka) 5-oiomiesieczny, 
wabi ste .Senta" koloru czarno, 
białego, zbiegł. Za odprowadzenie 
wyooka nagroda. — Wiadomość: 
Wiratarberg. Krakam, Roić het r. 
1L Ufl. 117-10. 4052

Przyime na przechowanie pianino 
lub fortepian. Odpowiiod-zd listowi 
no kierować: Marja Kowalewicz, 
Kratków-Łoątowniikii, ul. Utainów 
Nr. 477. 4097
Obiadów skromnych, ale smacz
nych. szuka diobrze sytniowumy. 
najchętniej śródmieście lub po
bliże starowiślnej. Warunki, a- 
dres, podlać: Gotndeo Krak., Kra
ków, „Nr. 44)16".
Zamianie: 1 aparat filmowy 8 mm. 
„Stomma", 1 projektor „Wtsk- 
niann" 110/108/225 VoJt, 1 palona, 
szpili k,a filmowa, 1 świaitłomkora 
„SiMtius" — wszystkie w skórza
nym futerale. 2 lampy „Philips” 
(Heimlampeo)). 1 samowyzwalaca, 
7 filmów Ikp., na: futro brrit- 
schwainae lub perskie, wielkość 44. 
lub pojedyncze Skórki. Różnicę 
wartości dopłjic-e. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraików. „Nr. 34f»k". 
Żw. Gertrudy 2/8, Kraków. Przys. 
rzeczomiawoa pisana I tbnnaez są
dowy j. ratom, i łacińskiego. 
Pozzukula sie pokoju z utrzyma
li bitm dla kulmrolrae.i. poważnej 
parni: ’w pensjonacie, plebnmjl, 
dworze lub leśniczówce aa dłuższy 
pobyt. możUwile Misko kolei. — 
Dokładne informacje pod „126" 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków. 
Adolf Ultlor-Plintz 46. 3tó4k
Kto wie. gdzie przebywa Kubioa 
Jam. ostatnio we Lwowls. podać 
za wyraagrodaaniem: Poralla, Kra
ków. Zbrojów 3. 8425k
Wybitny psreholog a ulrapotyka- 
nym darom laenowidzśnln wizyj
nego,. nieomylnie przepowiada prze, 
ezlośo. tsrażniejazość, prnyzztośó 1 
los zaginionych. Odpowiada listo
wnie za zntioznnlem Znląozyć zdję
cia. datę urodzenia I pytnata Ja
snowidz Johann Lwów. Supfńzkle 
go 30. m. 3. 2929k
Obrazy stare, uiszczona bez pod. 
olsu malarstwo zagraniczne pol
skie _  ornynluść do fachowej bez. 
WatneJ oceny Kraków. Łobzowska 
A Salon Obrazów 8593

•U llipozak Masłowskn przyj 
n,U?0< w ozwartki od 11 do

, pttotKI od »—16. Kraków Karmelicka 32 m 5. 272!j
Pr? .c„'!0" » l»«e opłacę -  pięciu 
mab oh eprzęt5w. Zgtoaz.: (łonisc 
Krak., Kraków. .Nr. 3070".
Pluskwy or«a wszelkie robactwo

i-jaTOdlanal topi radykalnie 
ra» BF ^ Tm Pdeaosurearale prze 
prowadza dezynfekeja ..Azot". Kra 
kńw DtoUa 19/7 telefon 217-48 
Kapelusze d«meklę prlt.rab|a „ą. 
świeża Salon Mód Antonina
Nertoweka. Kraków, ul Mikołaj 
tJa 18. , . 8868
Kawo ziarnista przyjmuje de p»le 
nta: Stanisław waohijl. Kraków 
Długa 88 sklep kownjatey mn9 
Da przeprowadzenia budowy w kil
ku mtojooowośoiach Den. Gubernia 
toretwa poszukują *1® składów bu 
dowlamyeh. mistrzów cióaleleklcb 
mistrzów murarskich i przedsię
biorców budowlanych (beton.l. 
Przedsiębiorcy proszeni są e Skte- 
danle ofert w sprawie zleceń 
z podaniem stojących do ich dy
spozycji sił roboczych 1 narzędzi 
pod: P. M. 250. ' Atą Anz. O. 
ra. h. H.. Breslau. Altbflsserfstr. In 
Brakująeyeh narzędzi doctarezy 
zleooniodawo*. 8338

Przewozy wszelkie, drobnica ter
minowy za i wyładowywanie Wa-
Sonów solidnie punktualnie: H 

oroezklewioz Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 6 tel 216-44 
Odplutkwlanle — dezynfekcja mie. 
czkań najskuteczniejszym giczim 
przeprowadza: ..Gazochemln", Kra
ków. Ptjareka 19. Tetofon 116-46. 
Gwarancja. 8178k
Przewalę autem ciężarowym me
bla. towary. Kraków Mogilska 9. 
tel. 142-36. 1492
Handel toehnicnny en groa kupi 
Ntomleo. tab obojmiió jako główny 
udzlałowtoo. Wyczerpująco oferty: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 3949"

Zguhy — kraUzlełe
Zgubiono we wtorek paczkę a Me. 
lianą dziecięcą oraz z jednym 
czarnym półbuoiklem damskim. 
Znalazcę upraszam o oddanie choć, 
by bucika, za wyra ag rodzeń toin.
Zwiąrzyctkt_Kraków. Ntawkowaka
Zgubione Kemnkamtę dm ia... ---  
19411 w Bochni na nazwisko Jaku 
biec Józefa. Gromada Bratootoe, 
Gmina Boruotoo. 4064
Zgubiona Kannkartc i Kartę Pra
cy na naz.wir.kc Magdaleną Wio- 
diarozyk. Kraków. Plac Słowiań
ski 2/10. 4175
Wsiadając 22. 111. o goja. 19.30 
do autobusu Dobraycklogo. na M. 
Rynku w Krakowie, zgubiłam 
portfel, zawierający 100 zł.. Kem®, 
kartę, wyst. pr»e« Londkom. My
ślenie©. oraz metryki obrzu t ślu
bu na nazwisko Górka Władysła
wa. Tracmeóula 22, p. Droglrala. 
Znalaooe proszę o zwrot dokuman- 
tów. poooeitawialąo sobie pienią
dze, jako znaleźne. 4349
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez gmlme Ropczyce aa nazwiska 
Htefanją Low. 2332
Zgubiono kartę rcnposmawczą. wy- 
stnwlomą pracz gminę Pilice na 
nazwlakio Kubiak Mnrlamna. 8003k 
Zgubiona Kcnmkartę Nr. 8/42, wy
stawiona praoz. Lnndkomlanrr.a w 
Gorlicach, książkę wojskową 1 
Auswela strażacki ńn nazwisko 
Jam Kozera Bobowa. Króla Jasło. 
Zgubiono Knurakw.rtę Nr. 4695. wy. 
stawioną przez Urząd w Tarnobrze
gu na nazwisko Marja Kołodziej. 
Zaginęła Kemrakarta Nr. 595 na na. 
zwlako Majerczak Jacenty wyda* 
ua pracz gminę Szozawnica. oraz 
Kdnnkairta Nr. 497 aą nazwisko 
Majerczak Marją, Baeaawmtoa. 
Skradilono w tramwaju na ltaj-18. 
Kartę Pracy Nr. 901/58060. wysta
wie®* przez Urząd Pracy Krabów, 
Auarweia służbowy Nr. 019. wyota. 
wiemy przez Lamdw.-Zsntraletellg 
na nazwisko Henryk Cyganowabl, 
Kraków. Idzikowskiego 12. Pie
niądze noatawió jako nagrodę za 
zwrot dokumentów. 2644)
Zgubiona legitymacje — wydań*
przea Bsknlę Handlową na naawi- 

Kązlmlnra-g kl. 1,sko Stanktewtoz _______ _ _ . ..
m. eamleszK. Kraków, Wąska 2.
W dniu wozorajoeyza akrodatomo 
eamoehńd oao-bnwy o zielonkawe®) 
pokryciu, znak rfftestraoyjna Nr. 
D»t 1669. martw D. K. W. W sa
mochód®!© anajdowoło ale zezwo
lenie dopuAzozonla do tawiy, oraz 
k»iążec7.k« jąad. Ostrzega ale przed 
aakupnem. 34871;

Zgubiono karto pracy i książkę
Ubezpiecza!ni Spoleoznej dnia < 
marca 1943 no nazw lako Józef 
Sudek, zumleazk. Kraków. Mazo
wiecka L. 18/8. •  2822
Skradzione kartę na pobór żywno, 
ścl w firmie WolnhselJMndiiohe- 
aktieugeaelłaehnft Kraków na na- 
zwiako Juljan Hutor. 2381
Skradziona 5 lutego przy wsiada
niu do tramwaju 8 w Rynku to
rebkę znwterająeą ikartę rozpoz
nawczą Nr. Iv7lN3157. kaiążcezkę 
Ubanpleozalni, legitymację pracy 
Hoohaehule, Olonndcrztr. 6, prze- 
puatke policyjną na nazwisko 
Agnieszka Zieleń Prądnik Czerwo
ny. Dobrego Pastoraa 33 i 180 zt. 
Zgubiono Kartę praey ; pozwolenie 
nn używanie roweru na nazwisko 
Jan Urbaniec, Kraków Wolą Ju- 
atowaką 201. 2338
Dnia 26 lutego 1948 roku skra
dziono następująco dowody na 
naawiako lllgn Jnn: książkę pra
cy, kartę pracy, legitymacje kole
jową, przepustkę noeuą, oraz wy
ciąg motryfcałny. Proszę o łaska
wy zwrot: Kraków, Krnnkensnm 
menstelie I, ul. Wrocławska.
Zgubione Kennkarto na uazwlako 
Bjgaj Ewa. Kraków “Ewa, Kraków. Brzozowa 
Nr. 16/15. 2844
•kradziona Kennkartę dnia 25 lu
tego 1948 aa Głównym Dworcu w 
Warszawie, wystawioną na uazwi- 
■ko Gustaw Hlnzinger. 2348
Skradziona Kennkartę, wystawio
ną przez Mlejlki Urząd Obwodo
wy II Kraków oraz legitymacje 
biurową na nuawlzko Leokadia 
Maalnweka. 2469
Skradzione w tramwaju 1 Kartę
praoy, przepustkę nocną oraz kar------------------ty koneumowe Htraasenhauamt na 
nazwisko Taullte Merla Kraków, 
Kupa 7, m. ». 5493
Dnia 2 marca 1943 zgubiono Kartę 
rozpoznnwczą Nr, VI/ 83228 wy
daną przez Zarząd M. Krakowa, 
kartę meldunkową bearoboeia U- 
ra . , "r“j‘y w Krakowie nn nn- 
■wiBko Kumała Framoiszek. 
Zgubiona r-egarek męski ręczny ko. 
lo Parku Krakowzklego. Zwrot aa 
wynagrodzeniem. Kroków, Lenar
towicza 81, m. 6 TI p. 8516
Skradziona Kartę • rospoznaweaą 
Nr. 4079 na nazwisko Konopko 
Marla duła 28 lutego, wydaną 
przaa zarząd m. Wioliozkl. 3525
Skradziono Kennkartę nn nazw-l- 

żfarla ur. dni:sko Stokłosa Marla ur. dnia 7 
mareą 1896 r. 2580
Ząubleno Kerankantc Nr. 63381 na 
naawisko Foryó Zołis. Proaze •  
łaskawe zwróocnle pod adres: Kra
ków. ul Po<Rireeadc 4/12. 2866
Zgubione Kterakarty: Górsnkn An
na Nr. 198536, Ośrodki Jan Nr, 
186166. 3605
Zgubione Kartę Praey. Kartę rew- 
poBnaweza I przepustko nocną na 
naawlabo Wtadyka Marian. 
Zgublene Kemntoarte. wyetawloaa 
w Krakowie na nnawlsko Stanów, 
oka Marla. Kraków, ul. ZaMo. 
cle 86. 2617
Skradziona ml Erlautmisksrte, 
wystawiona przez Oatbahn — Be- 
zlrksdlrektien — Krakau. oraz 
Krlauhnleocheln wydamy praoz Po- 
Wzoldlrokitom Abtstlnmg III o. ną 
nazwiska Bratał U»pa a

Zgubiłam odcinek Karty Pracy. 
Nr. uuLSM&u 1 Kartę meldunkową 
urzędu Itośrodinlcuwa Pracy. Krą. 
kow na nazwisko klitko budwikk, 
Krok-uw. ul. Uoeauke 2. m>22
zgubiona duwedy toasamoOoi kuni 
Nr. i«ubu i Nr. iguuf, wystawiura« 
uruu gin. Ituszuaa pow. Kraków 
u« nazwisku Uóóy MtohalowskioJ 
w Krzysżtoporaycuoh. 2681
nkrsSzisno Kwuuarne nn nazwi
sko Miłek Ihueiia, wydaną przeg 
Gminę Rudawo. 3632
Zgubione Kant* roipoziuawoią na 
nazwisku Dzladur Melona. 2634
Zgubiono Kartę roaizwraawraą Nr. 
+U4, wydaną ras uątwwku dokoła 
Puilylo prtez Kreishiiupuuanu- 
sohaft w Dębicy. 2636
Zgubiona Kennkartę. wydań*
przez btarustwo Powiatowe w 
banoku na naiwiako Kona I aule go 
KutMyoklcgO, IU. 39. IV. 19U2 r„ 
zam. we wsi Odrbeohowa, puiw. 
Sanok. 363U
Skrsaslone dokumenty 1 dekrm 
emerytalny 1 Kurtę Preeinystową, 
wydaną w Krakowi© aa uazwlako 
Sztyc Adam, Kraków, Totmajeru 
10U. Proszę o zwrot. 3649
Zgubiono Kouukartę nn nazwi
sko Malaria Koapark ławico. Nr. 
11L66416. 2647
Dnia 18. 11. 1843 kgubilaai w 
tramwaju Nr. 2. torebko w któ
rej znajdowały olę dokumcutyi 
legitymacja szkolma. Kartu Pra
cy i Karta MMpvan«wciza, wyda®* 
w Prądniku Czerwonym nu nazwl- 
•ko Uaizei Mau-I*. 2656
Zgubiona Konnkarto w na* » do
kumentami ua aazwlaku Izydor 
Ziębo, wydana prasa Diatrikt Kra
ków, gm. Kuszom, Łuezanowtoo. 
Zualsaoa proseony Jeat o zwrot. 
Zgubiono legitymację Nr. 478, 
wydana urzeu Żeńek. Szkołę Handi 
na nar.wiokc Janin* Bóćko. Kra
ków, Adolf Ultlor Pląit* 6. 2678
Zgubiono Kemrakartę ua naawiako 
Stefana Bulary. 8700
Zgubiono dnia 4. III. 1948 Aua- 
wcik, wydany prasa ltazorw. Lats- 
rekl Kartę Pracy, wyalogrioag 
praoz Krakowska Arbalt., Legity
mację Rudy DplokuńroaJ Miasta 
Krak. Wszystkie dokumenty n* 
nazwisko Sluakulsk* Ozsolawa, 
Kraków. Wolratoa 18/17, 878g
•kradilons K«um>kartę Nr. IV 
177467. wwiaiwloną dnia 22. VII. 
1943 II Obwodato Kraków aą ne- 
awlsko Bronisław* Zygmunt. 2785 
Lagitymasit 0 . T. M. ua naawiako 
Bulik Janina aagu błogo dnia 
307XI. 1842. 2740
ZguMono Kramkarte aa aaawłako 
Ludwik SkobnitidU. wysławiona 
prasa Urtąd GtninOy Siepraw, 
Gromada Ozechówba. 2748
Zgubiono Konrakszrte na naawiako 
Miecayalaw Oyjrea, wystawloaą 
pracz Urząd (łm-lnray 8lepr*w, 
Gromada OaaohAwka. 874<
Kiołtyka leydor. gr. 8. ▼, 181
w Sąspowte, rm faa Halonowa.

Mpow. Miechów, zgnbtł Kennkartę 
Nr. 556. wydsaa oracz (©odkom- 
mlearlat Wolbrom w dniu 18. III 
1948 r. 8749
Skradzione portfel Konokartę. 
kartę alanin- aatnltaroogra na na
zwisko Bruobaoten Jon, Kraków, 
Prądnik Cwwceiy. «t. Btrael- 
oter 1C 8*87

Zgubiono dowód totenmośoi konia 
aa ul. WioltekleJ d«ia 8. 11. br. 
Czeslnw M Od Zalewski. 2767
•kradziona Kcnnknrte 1 legityma
cje Ubeap. Spoi, w trsziiwsjii Nr. 
6. na nszwiake Marla Paszkot 
WMicoka Kla*nl.|ek« #- Posako- 
down na prosi o odeslanio tych 
drakninetytów za wynagnalzenicm. 
Skradziona Kennkartę na nazwi
sko Marin Kapust* tam. w Za
bawie, wyzlawtona prasa Zarząd 
Miast* w WlPllracó. 2773
Kartę roenozmnwotą zgubiono ną 
nazwisko Jskób Otenkcaz Nr. 
14(466. 878.1
Zgubiono Irfgiłrmaoje kooanmnwe 
Monopolu Tytoniowego nu na
zwisko Blgal Wiktorio I Dsnlnla 
Huiptysiowaka. 3832
Zgubiono Keeutoarta n* nozwlwko 
Tomasz Urseoińaktl, PraytkowK-r 
I). Leńcae. 2631
•kradziono Kartę rnąpcwnawczą. 
wydaną nrżdz SWadtha-ttptniann 
Krakau. Pereonalauawete. wyda, 
ny przez iksłlwhm ua naawiako 
Emilia Winiarczyk. Kraków. 3832 
Skradziono ml Kennkartę. legi- 
tymueja ukraińska. MAyrladozenlo 
praey kolejowej i irane d«kimtrra- 
ty na nazwisko Jafcób Cmtwo- 
ntwko. 2H48
Zgubiona 11 III. 1*48 Kran karle 
w KrMwwłWleaob «a anawiafko Ma
rł* Kurdztol, Czatkowloe. 2H5« 
Zgubiono Rtlstungaaiiawola Nr. 
14490. wydany w Krakowie oran 
Konnkarte 1 Karto Pracy na na- 
zwlsko Morawski Hwworyn. La
skowy ana.to.zcn proseomy 0 ndo- 
olanle dokumentów bra plonledzy 
znaldującyeh ale w portfohi. 3668 
Zgubiono Kannk-artę Nr. 248 na 
drodae tbzdayzwwtoe-Kaol in lara* 
Wielka, wystawiona praoz Land- 
koiumjaarlat Kaztralwraa Wlolba n« 
nazwisko Zofja KobU-rsku. 3679 
Zgubiona -InAiimonty Anewe-tc,, 
K Min kartę, Kartę Praoy nn na
zwisko Buk Stefą®, gam. w Rnko- 
wloaoh Story eh. uj. Niecała Nr. 
483, pros! P zwro« pastorów »a 
wy nngrodzeni ran. Kraków. 2689 
Zgubiono Keouikartę. wydana
pficz Zaraąd Miejski w Bochni n

‘ ‘ Hynwwlako Hyemar Bronisław 8890
Zfiihlnno Kennkarto na nagwlsko 
Kurkówraa Tren*. 2991
Sbradriano Kennkartę, łokunien. 
ty ńa nn zwlekę KnyJnilora Grac- r'-ak.
•kradziono dokumenty, opluwnją- 
©e na nazw lako fcelok Józef, „ n i  
Ktokow. Smoleńsk S: 1) Kono- 
kartę |)  Personalanawsia Phtthar- 
monlc dra O. O., 8) Proepnntkę 
nooną. 4) Behftrden Monatskarfo 
der Rlraaaenhahn Krakau. 2905 
Skradziona Kennkartę. eaśwtodez©- 
nto Hlużhy RndowlaneJ. kartę pra
cy na naawiako Zląbek Tadr-naz. 
Zgubiono Kennkartę dnia 8. III. 
1948 r. u* nawtrlsńte Wałaoh Fry
deryk. 9917
Zgubiona Kennkarto na nasmtoko 
Jazi Kuehnmkt Uście Solne. Kreła 
Bochnia.. 3O72k

Kawiarni* I Cukiernia
Kawiarnia 1 reatanracja Kraków. 
Łobzowska 8. poleca wyborowa 
kuchai*. 291«

1
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Od din. 38moren do 1 kwtotai® 1043:
APOLLO

tw Tomasza U — Telefon 111-20
DZIEDZICZKA RÓŻANEGO 

DWORU
Hansi Knoteok, Paul Klinger.

WANDA
•w. Gertrudy 5 — Telefon 173-09 

MUZYKA NA WESOŁO
Hee Werner, Viktor do Kows.

SZTUKA
Sw Jana 6. — Telefon 163-30.

KORA TERRY
Marika Roklk, Willi (łuadfllęg.

UCIECHA
Starowiślna 16 — Telefon 125-16

PODWÓJNE ZYCIE 
MAGDALENY

Hildę Krabl, Mathlas Wiwman.

ATLANTIC
Stradnm 15. — Telefon 108-82.

WALC MIŁOŚCI
W olfgang LicbemoiOT, Leo Ślęzak.

STELLA
Lubicz 15 -  Telefon 143-01. 

RÓŻE W TYROLU
Martę Harell, Theodor Daneggcr.

Początki w dnie powszednie o 
godz. 13.15, 15.15 1 17.15. W nie
dziele I święta o godzinie 11. 13 15 

1515 i 17 15

G U TO W S K I i SKA  
wt Pawlikowski. Śliwiński 

i  AK A
Kraków. Sławkowska 10 

TM IM  70. 3SI4S

S i a .e  śtśuwuMł z u i u s »  do
Lwowa, Warszawy i Częstochowy 

Transporty Samochodowo 
P rze p ro w a dzili wozami

meblowymi.
Wszelkie czynności spedycyjne.

FORTEPIAN 
koncertowy Btchsłeln" 

•przodom.
Pośrednicy niepożądani. Zgto- 
ozcnia: Goniec Krakowski, Kra- 

ków, Nr. 8855**.

K u p l e  s r e b r o
płaco najwyższe ceny.

Kroków, Starowlilna IZ, m. 21,
oficyny, I. p. 3574

Zakład malarsko-pakastnlczy 
Jon Pltul*. wykonuje wazelkie 
prace w zakres malarstwa 
wchodzące Kraków, ttarowlil- 

na 70/8, tol. 129-22, 3799

P i a n i n o
zagraniczne, piękne. sprzeda

KRAKÓW, Szlak 42/7. 3940

naszymi do pisania
marki „Meroedes**

okazylnls sprzedam. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna
20,'23.1 okład fortepianów.

Sprzedam ślubna suknie
budki brązowe. Nr. 35, kapę nur-
kwotowa. Krakdw. Lubomlrskiaao 

2912. I. p„ ponsk. 4M1

KUPIE
WÓZEK DLA CHOREGO

(sporaliżowanego) na napęd rę
czny lub motorek, aajcbęitiiej 

fabrykat Mix — Poznań. 
Oferty z opi«c,m | mną: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr, 349«k"

Lisa niebieskiego
pelerynko z lisa rudego, sprzedam. 
Krnków-Podpórze, Nadwiślańska 9,

D Z I E W C Z Y N A
młoda czysta, z dobrym goto

waniem, potrzebni.
Dobre wynagrodzenie 1 trakto
wanie. Zgłoszenia pod ..Zaraz**
Biura H U PC Z Y C , Kraków. 

Jagiellońska 7. 4193

W o lw  posady
Llcznla do praktyki do zakładu 
jszkileń na dobrych warunkach, 
nrzyjme. Zgloaz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 4116".
Praktykantkl do sklepu, porcela
na — artykuły gospodarcze, po
szukuje od zaraz. Firma K. Lon- 
koaz. Kraków. Stradom 18. 33l4k 
Męicsyzna lub kobieta, mówiący 
po niemiecku zostaną przyleci 
rlo garderoby i sprzątania. Zgł. 
rwób.: Kasyno Oficerskie Krakaj, 
ZybHkie wieża 1- 3896
Firma niemiecka poszukuje 2—3 
monterów i tyluż |x>moontków do 
lustalacyi sanitarnych i central-
Sego ogrzewania. Zgłosi.: Goniec 

trak.. Kraków. „Nr. 3887".

Poszukuje buchalterie! bilaneistkl. 
dobry niemiecki, całodzienne za
jęci*. Hotel zur Roso, deutsohe 
Fuhrumg, Kraków. Florioiogne- 
ae 14. 3903
Stolarzy t tapicerów, poszukujemy 
natychmiast. Zgl.t Górnico Krak., 
Kraików, ..Nr. 3910".
Fryzjera męskiego poszukuje .od 
zaraz. Warunki: utrzymanie, mie
szkanie dobra gaża. Gołębiowski, 
Wolbrom Rynek 31. 810
Potrzebny rolnik-zarządca z jeży
kiem niemieckim, samotny. Zgł. 
pisemnie: W. H., Sanok, Lipińskie
go 8. 3074tk
Firma Wermacbtbetrleb przyjmie 
zaraz technika, znającego się na 
budowie wagonów lub nuto-karo- 
seryj i eiie biurową, biegłą pęir- 
fi.ikt w maszyncpiiśmle niemicaklem 
i częściowa buchaiUerją polsko- 
niemiecką. Zgł. pisemnie do Goń
ca Krak.. Kraków. „Nr. 3953“. 
Przy i me czeladnika szewskiego n« 
roboty luksusów®. może byó z ca
lem utrzymaniom. Kraków. Ralkc. 
wieka 26. 34O7k
Uczciwa, czysta, dziewczyna, po
szukiwana. zaraz. pomeo gospodar
stwo domowe (częścdowo język 
niemiecki). Zgłoszenia: Kraków, 
Krupnicza 5, I. p. 4230
Mówiącą no niemiecku, wykształ
cona panna, do 3-ga dzieci, po
szukiwana. Kraków. AussenTi.ng 
12, m. fi. 4196
Przyjmiemy zaraz ponad lnt 40 
dwie kobiety do pomocy przy ku
chni ,• jedna praeowaenke do bie
lizny botelowwd i męskiej. Zglosz.: 
w biurze Grand Hotelu w Kra
kowie. Sławkowska 5. 4197
Służąca do wszystkiego, dobre go
towanie, zaraz przyjmte przemy
słowiec Niemiec, Zgl. łri. 117-84 
od 8—2 po pot. lub osobiste zgl. 
Kraków. Obcina 14, fabryka. 4206 
□ziswezyna do mycia naczynia, 
zostanie zaraz przyjęta. Zgl. osob.: 
Kasyno Oficerskie, Knakau, Zy- 
blitoiewicza 1, 3807
Posłuaaczka czysta. uczciwa, mó
wiąca nieco po niemiecku, poszu
kiwana na 2 albo 3 po południa 
w „tygodniu. Zg*. osob. od godz, 
13.30 do 15. Kraków, Ausscn- 
e™* ,S47- 4ii6
Mówiąca po niemiecku, edolna 
krawcowa domowa i krawczynl 
do bielizny, poszukiwana- Kra
ków. Aussemrimg 12/6. 4195
Potrzebny fryzjer męski, ora® po
mocnik na stalą wypomóżko,, od 
7 a raz. Kraików, Wielicka 33. 3426k 
Buchaltera z niemieckim i ma- 
czyuoipisinem poszukuję na kilka 
godzin w tygodniu. Zgl.: Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nr. 2709**. 
Poszukujemy do przed, Instalo- 
oyjnego siły biurowej męskiej, 
samodzielnej ze znajomością języ
ka niemieckiego i mnszynopisma. 
Zglosz.: Goniec Kraik., Kraków. 
„Nr. 2722**.
Dwie pracownice domowe, jedna 
z gtowamiem. druga bez. do więk
szego gospodarstwa wiejskiego, 
powiat miechowski od zaraz po- 
'tireebno. Reflektuje się na pra
cownio* solidne, znając® pracę w 
gospodarstwie wiejskticm. Zglosz.: 
Goniec Krakowski. Kraków, 
„Nr. 277WP",
Poszukuj* się dochodzącej do 
nn»o domowych od zarń®. Zgłosze
nia: Kraków. Loretańska 6/5, 
od 5-tej—7-mej. 2785
Krawcowa poszukuje panienki 
zdolnej. umiejącej szyć, na pro
wincjo 2 micsztkinmidm i utrzyma
niem. Wiadomość: Stanisław Ko
walski. Kraków, ul. Czarnowiej
ska 84. zakład fryzjerski. 2837 
Fani reprezentatywnej do współ
pracy w pięknem przedsiębior
stwie. na dobrych warunkach, po. 
szukuje. Wyczerpujące dane: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 2845**. 
Zaraz pnzyjme panno z jeżykiem 
nlcmledkiisn do dziecka i zaraz 
przyjznę poslugaczkę. Kraków, 
Starowlilna 82/4. 2885
Pracującej, uczciwej posługaezęe 
darni obiad za ugotowanie i wy
nagrodzenie według umowy. — 
Kraków, ul. SŁemlradakiego 83/1. 
Poszukuj* dzielnej krawcowej do 
prac dorywczych. Odpowiedź: 
Pani' Dr. Ducha, K-rakia>u, Deut- 
schen Distr. Kramkenbaits Robert 
Kochstr. 37. Tcl. 161-10. 2911
Zscsr akcydensowy znajdzie na
tychmiast zatrudnienie. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 2088". 
Poszukuj* starsza wychowawczy
nię do dwojga dzieci 10 | 5 lat ń» 
prowincji w miechowskim. z nie
mieckim 1 muzyka (fortepian), 
warunki skromne do umowy. 
Adres: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3021".
Koblsts, samotna, bledną. lec® 
ozyota do opieka dzieci 2 lat i 5 
mips., przyjme za utrzymanie 
względnie dopłatę. Zgłoszenia: 
Prądnik Biały, ul- Żwirki 17, 
ślnizrk. tylko przed południem. 
Fryzjera męskiego ora® fryzjerkę, 
przyjme. Zgłoszenia: Kretschmer, 
Kraków. Mikołajską 36. 3207
Sekretarka buebaltorka. stenoty- 
pialfca, perfekt niemiecki, polski, 
tłumaczenia maszynopisowi, zna
jomość dztatu tecbmiezmeigo, na
tychmiast potrzebna. Oferty i  
krótkim życiorysem, fotografia 
(do zwrotu) 1 podaniem warun
ków, kierować do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 3226'*.
Potrzebna poslngacidka. umiejąca 
gotować, wiadomość: Sklep clil- 
nzrglczny, Kraków, ul. Mikołaj
ska 10. 3280
Dochodzącą, potrzebna zaraz. Kra
ków. Jasna 8/17. 3383
Potrzebna dziewczyna do kawiar
ni, od zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków. Mogilska 57. 3411
Przyjme ucznia do praktyki fry
zjerskiej. Kraików, Topolowa 35.

Posad poszukują_____
Oluąolstnl sekretarz - rachmistrz 
gminny gmin zbiorowyoh, ukończo
ny kurs administracji komunalnej 
na WWP w Warszawie, zmieni po
sado od 1 kwietnia br. Propozycje 
kierować do Gońca Krak,. Kra
ków. „Nr 3052k"
Kupiec z długoletnią praktyka, po
siadający biura w centrum Krako
wa, obejmie przedstawicielstwo 
czynnej fabryki, oddział biura 
transportowego lub handlowego — 
nosz.ukule spólmlika z Jeżykiem nie
mieckim i polskim. Zgłoszeni® pod 
,121" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra. 
ków. Adolf Hltler-Platz 46.

’ Korespondentka niemiecko-polska 
poszukuje pozady w majątku. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4178".

Młody, energiczny agronom z 
7-letnia praktyka 1 je®, niemiec
kim. przyjmie posadę w prywat
nym majątku. Zgl: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 2961**.
Młody, zdolny. kawaler, były zie
mianin.. poszukuje posady od za
raz w majątku jako pomocnik 
gospodarczy. karbowy lub połowy 
na skromnych wamunkach. Zgł.: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 4165*. 
Poszukują posady do dworu na 
ordynarję karbowego, Polowego, 
może zastąpić stelmacha, rymarza. 
a nawet kowala. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2952". 
Emerytka. zdrowa. zaopiekuje 
dziećmi, starszą osoibą. pomoc do
mowa. chętnie prowincja. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2951”. 
Cukiernik, pierwszorzędna siła, 
poszukuje pracy. Wiadomość: Go
niec Kraik., Kraków. „Nr. 2950". 
Poszukuje posady samodzielnej. 
Zarządzającej lub pod dyspozycję. 
Wielka znajomość wszelkich prac 
wchodzących w zakres gospodar
stwa domowego ora® podwórzo
wego — siptBjiaJnośó drobiarstwo. 
Zgłoszenia proszę kierować: Go
niec Krak.. Kraików, „Nr. 3042". 
Młoda, inteligentna, pracowita, 
znająca język niemiecki, przyjmie 
jakąkolwiek procę z utrzymaniem, 
najchętniej jako wychowawczyni 
lub w gospodarstwie domowem. 
Znam również buchalterię. Zgł. 
proszę kierować: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8953".
Monter samochodowy — ślusarz, 
przyjmie posadę, miejscowość 
obojętna- Zgl. z podaniem wartin- 
kćw: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 3056".
Krawczynl z doibrym krojem, pię
knie szyje — także przerabia z 
najstarszych rzeczy, najelegantsze 
fasony Poszukuje prywatnych 
domów. Zg!.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 3071".
Książkowa — sekretarka, poszu
kuje posady w majątku rólnym, 
język niemiecki. Oferty: Gouieo 
Kruk., Kraków. „Nr. 3096". 
Pomocnica, czysta, uczciwa, go
dna zaufania, samodzielne goto
wania. 'przyjmie posadę w nie
mieckim domu albo w polskim. 
Zglosz.: Kraków, Baltkurego 2,
u dozorcy. 3181
Rządca, kawaler, miody, z prak
tyka. jeżyk niemiecki w słowie l 
piśmie, zmieni posadę. Łaskawe 
zgłoszenia z podaniem warunków 
proszę kierować: Krików, Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 3199".
Miody, uczciwy, lat 32, z lepszej 
rodziny, poszukuje zajęcia w pra
cy biurowej. Zgł.: Goniec Krok., 
Kraków, „Nr. 3206".
Młody, lat. 21, poszukuje zajęcia 
w charakterze pomocnika akileipo- 
węigo. Zgl.: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 3309*'.
Rutynowany kneharz, poszukuje 
posady znra® lub później. Rady
mno 234. Mociak Jan. 3277
Pracownica domowa. Potka, zaj- 
miie się samodzielnie prowadze
niem gospodarstwa domowego w 
domu kulturalnym, spokojnym, od 
1-go kwietnia. Zgl.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 3279'*,
Polka, lat 27. znająca jęayk poil- 
skii i niemiecki, maszynopismo, 
liuc-haiitcrję, ora® wszelkie prace 
biurowe, zmieni posadę od zaraz. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3297'*.
Intsliaontn*. po Szkole Gospodar
czej, znająca dobrze ożycie, po
szukuję pracy ewent. pomoc w 
gospodarst wie. Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 3317".
Krawcowa, poszukuje szycia w 
domach prywatnych. Zgl: Goniec 
Krak., Krabów. „Nr. 3318".
Szofer II. M.. Holzgas. szuba 
pracy. Zgł : Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 3.327".
Jaklsjkolwlsk pracy, poszukuje 
nam lifmika z ukończoną Szikolą Han. 
dilową. najchętniej prakityka biu
rowa lub sklepowa. Listy kie
rować: p Pitemu tibęr Tarnów 
Nr. 1001, 3333
Majster murarski, wykonuje 
wazelkie roboty w zakresie mu- 
rarstwa. specjalista robót szamo
towych. kamieniem n« dziko ru- 
atyfca, długoletni praktyk przy 
cegielniach i wapiennikach, wszel
kie pcdstumniity pod maszyny, 
poszukuje zajęcia u P. P. taż. i wła" 
śctatotl fabryk. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 3-147**.

Sprzedał nieruchomołci

Farcela budowlane przemysłowo, 
kamienice komfortowe, domy 1 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miaotą hipotece 1 zba
dane na miejscu, sprzedaje Biu
ro Paroelacyjne Kraków, ul. Sień, 
na 5/7. 1. p. (dom Ks. Piotra 
Skargi) tel. 113-64 od 10 do 17 
bez przerwy. 894
Majątek leśny 330 ha, stawy ryb
no zabudowania gospodarce*. — 
sprzeda: „Informator", Kraków, 
Pijaraka 19. .M0»k
Parcelo 255 sążni, pełne uzbr., 
w śródmieściu oksz.yjnie sprzeda 
B/H. „Er-ka-es". Kruków, Staro
wiślna 27. telefon 138-41. 3410k
Kamienico I-P-. 20 ub., pet. koraf., 
w Krakowie, sprzttda B/H. „Er- 
ka-es", Kraków, Starowiślna 27. 
telefon 128-41. 3411k
Dom 7-ubik., dreiwn.. 1.000 sążni 
ogrodu, w miejscowości górskiej, 
sprzeda za 60.000 zt. B/H. „Er-ka- 
ęs“, Kraków Starowiślna 27, teł. 
128-41. &412k
Majątki ziemskie 200-. 300-. 500- I 
700-moirgowe ziemi pszenno-bura- 
czanej w Putaiwskiem, Kraemo- 
slawskiem. Lubelskiem. Radom, 
skiem i pod Warszawą, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es", Kraików. Staro
wiślna 27, tcl. 128-41. 8413k

Kupno
Maszyną do szycia, pierścieniową, 
kupie zaraz. Kraków. Kościuszki 
17. Sklep galanteryjny- 3912
Kupis futro, damskie, cielaki w 
dobrym atomie, wielkość średnia 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4080".
Patsfon w dobrym stanie, bupię. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków.

Nr. 4218".
Kupis w dobrym stanie, płaszcz 
dam«ki letni czarny albo ciem
ny poipielały. ua tcg« i wysoka 
osobę. Kraków. Krakowska 7/12. 
Sukienki i bieliznę lettaią dla 
9-letniel daiewczynki, ora® spód
niczkę popielatą, wielkość 44. ku
pie Zgl.: Goniec Krak., Kraków,

Ubranie męskie, letnie, ua śred
niego. najchętniej brązowe, ewen
tualnie slalomie lub stalowe, kupię. 
Tylku dobry molierinż, pierwszo
rzędne odszyció. etan. Koilo-r. ce
nę, adres podać: Gomiec Krak., 
Kraków. „Nr. 4016".
Obrazy znanych malarzy zakupię 
Place najwyższe ceny. J Brachel 
Salon Obrazów Krak- Florjańska 8 
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe csny: J Brachel 
Salon Dywanów Kraków Florjań 
ska 8 9388k
Dywany, obrazy kupno, sprzedaż 
oceni. Kraków Florjańska 8 
Wyroby srebrne poszukiwano prze® 
Komis. Kraków Starowiślna 18. 
Łom srebrny, poszukiwany przez 
Komis. Kraków. Starowiślna 18 
Kasę pancerna i kaset* na pienią
dze kupi Fma „Ostfruęht". Kra
ków. Krowoderska 17. 3292k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby j bielizny kupuje i 
sprzedało za gotówkę: Kraków, 
Pierackiego 4. 1765
Walizkową maszynę do pisania, 
oraz maszynę do liczenia, kupi 
Warsztat mechaniczny. Kraków. 
Starowiślna 19 3626
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków. Traugutta 2O'l. 1278k
Dywany, kilimy obrazy /intyki 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki .Antyk", Kraków. Stra
dom 18. telefon 140-83 1742k
Dywanów perskich, obrazów wybit
nych malarzy, srebra stalowego 
pianina fortepianu krótkiego po
szukuje Komis, Kraków, Szpi- 
taima 11. 2017
Żakiet futrzany, drugi albo <wpe 
futrzany, wielkość 42/44, tylko 
w dobrym stanie, kupie zaraz. — 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraików 
„Nr. 3950".
Kupią wiole (altówkę) wioską lub 
tana mistrzowską. — Oferty pod 
„169“ Biuro Ogłoszeń Krajna- Kra
ków. Adolf Hltler-Platz 46. 
Obrazy Kupno — sprzedaż, facho
wa bez.ipla.tna ocena: Kraków, lo b . 
zowska 6. Salon Obrazów. 2582 
Kuplę pianino. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 2172", 
Płaszczyk chłopięcy, letni, lat 12, 
kirpię- Oferty: Goniec Krak.. Kra. 
ków, „Nr. 2178".
Kupimy natychmiast setkę lub 
250-tko w dobrym stanie, moż.o 
być nie rejestrowany. Zgłoszenia 
Firma J. Kossowski, Wieliczka. 
Klasno 3. Telefon 77. 2333
Kołdry ladiue. porządne, kupię. 
Kraków, św. Marika 19, narożnik 
Floriańskiej, sklep taipicerakii. 2353 
Forstpian — pianino, kupię, do
brze zapłacę. Zgl.: Goniec Krok., 
Kraków, „Nr, 2407".
Fortepian — pianino, kupię zaraz. 
Kraków. Jagiellońska 10/6. 2409
Bandłolą lub mandolinę, kupię. 
Zglosz.: Gomieo Kraik., Kraków. 
„Nr. 3436".
Rower damsklU pólbalonowy. do
bry, kupię. Kraków, Nowowiej
ska 6/9. 3447
Wagę dziesiętna z odważnikami, 
kupie. Zgłosz.: Goniec Kraik.. Kra
ków. „Nr. 2453".
Polows stulugi malarskie, kupię. 
Zglosz.: Gomiec Krak., Kraków, 
„Nr. 2461**.
Kuplą kremowy, płaszczyk dam
ski i rękawiczki zamszowe, albo 
świńskie, męskie. Kraków, Mi«lo- 
wn 32/9. 2582
Poduszki pierzane. porządne, ku
pię. Kraików, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej. — Sklep ta- 
picerski. 2650
Prywatnie kupi* książki, płacąc 
najlepiej. Zglosz.: Gomiec Krak„ 
Kraków. „Nr. 2701".
Kupi* okazyjnie sypialnię, stoło
wy, gubtaet, w bardzo dobrym 
stanie. Zgl.: Goniec Krok., Kra
ków. „Nr. 2759".
Trsncz angielski, dobrze utrzyma
ny. kupię- Zgłoszenia.: Kraków 
telefon 132-11. 9766
Patsfon „Columbia" lub „His Ma- 
slter‘s Voioe**, tylko nowoczesny, 
ora® kurtkę popielatą lub brązo
wą. w aupctaie dobrym atonio, 
kupi*. Zgl.: Gonrieo Kraik., Kra
ków, „Nr. 2774 P.**.
Trencs damski, ntalo używany, 
kupię. Zgłoszenia pisemne: Kra
ków, skrzynka pocztowa 168. 2835 
Kuplo różne filmy do wyświetla
nia, molo obrazkowe 8 mm. Zgl.: 
Gomieo Krok.. Kraków, „Nr. 2882". 
Łóżeczko dzieaięoe, kupię. Kra
ków. św. Marka 19. narożnik Flo
riańskiej. — Sklep tapdofctrski. 
Żaglówką, kajuta, dobrym stamie, 
kupię. Ofetiy, ceną, dokładnym 
opisem Warszawa. Sienkiewicza 3, 
Kwiecień. 3016
Saletry wapniowej, 10 metrów, 
kupie zaraz. Kraków, Mazowiec
ka 78, m. 3. 3017

Sprzedaż

Maszyn*, do szycia, tamto sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Lodownie dwuskrzydłową, w bar
dzo dobrym stanie, sprzedam. _ — 
Kraków. Kalwuryjaka 6/5. 4229
Patsfon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, n]>r/.edoin. — 
Kraków, Kailwaryjska 6/6. +-19
Maszyną do szycia, ręczna. •■“,un‘ 
gema", zegarek męski *
damski, sprzedam. Kraków. Długa 
28/9, II. p.. ofic. . .*H69
Wagą opraedam. pi. Słowiański 2/13 
Plorzyno puchowa, stan pierwsro- 
Tzęduy, kołdrę waltawa, sprzedam. 
Kraków, Długa 28/9. II. P-. ofic. 
Ubrania czorne, na szczupłego, 
chusta turecka, dywan, konsolo, 
stolik do kart, lampa wisząca z 
brązu, obrazy do sprzedania. Kro
ków. Dietla 50/9. od 11 do 2. 
Wózek autko granatowy, stam do
bry, sprzedam. Kraków, Rajska 
6. m. 2. 4148
Sprzodam ubrani* męskie, na du
ża osobę w b. dobrym etami®, ci®' 
romo-sznre. Zglosz.: Gomieo Krak-. 
Kraków. „Nr. 4081".
Płaszcz damski, granatowy, ubra
ni® męskie, sprzeda. Kraików, ua. 
Kochanowskiego 2/2. 4958
Singer* oryginalna maszynę do 
użycia, piicrśoŁemlową, nie staw
kową. mało używaną, sprzedam. 
Kraków, Kaoprowieza 11/2 od 
12—14. 3883
Wózek dziecięcy, głęboki, marki 

Brennobor", do sprzedoasla. Kra. 
ków. Juliusza Lob 7/6. 3428k
Łótsczko metalowe, wózek spor
towy. sprzedam. Kraków, Wę
gierska 10/20. 4245
Maszyną do cholewek, ramierna, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
59. m. 1. 4242

Dbrozy — ópraedaż. kumo, facho
wa bezpłatna ocena: Kraików, Łob. I 
zowsfca 6, Salon Obrazów. 2581 
Elektryczni lampy, kuchenki, że 
lazka poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar" Kra 
ków. Sławkowska 11 podwórze 
Wądzisko oryg. ang. „Miilwa/rd" 
prawie w e .  szęzupakiowo-lososio- 
we, dług. 3.5 m. z kołowrotkiem 
lub bez, sprzedam: Jezierski. Mu 
szyna k/Krynioy. 3059k
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne dostarczajR 
Szkółki Darz-Bór, Triebling. Now> 
Sącz. 32011
Biurko, fotel krzesło orzechowe w 
dobrym etanie, sprzedam. Kraków, 
św. Gertrudy 24/1. godz. 5.30. 
Kostium, ubranie wizytowe. »u 
tonią, do sprzedania. Kraków. PI 
Dominikański 2/8. 3309®
Młyńskie maszyny motory gazu 
w* wszelki© Przybory ttp Plony 
budowa remonty: Zakład budo 
wy młynów. Kraków Mazowiecka i 
35 telefon 102-44 #49* |
Płyty sprzedam. Kraków-Debniki I 
Zagrody 8/6. 2746
Biżuteria ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarki damskie I męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady 
Pianino pierwszorzędne, czarne, 
pancerne. krzyżowe. sprzedam. 
Kraków Siemiradzkiego 17/1. 
Srebro stalowe z deserowymi bez 
żadnei skazy w pięknej kasecie 
sprzedam Kraków. Zybltkiewieza 
5, schody 9. drzwi 126 od godz.
1_5. 3834
Maszyną krytą. Singcra- lub z 
pudelkiem, tańsza. sprzedam. 
Kraków. Kielecka 30. dzwonić do 
dozorcy (przecznica Mogilskiej). 
Pianino koncertowe, nowoczesny 
model, pelnopancerue. czarne, o 
pięknym tomie, w doskonałym 
stanie, sprzedam znawcy. Kraków 
Potockiego 19/6. 3893
Sprzedam dywan perski, 170X110, 
trzy pa>ry firanek, białe buciki o- 
pańki. Nr. 38. płaszcz granatowy, 
męski. Kraików, Gameamska 2'4 
od 9—12-tcj i 3—5-teJ. 3944
Uwaga fryzjerzy. Sanaks, suszar
ka „Fohn ", komplet do trwałej, w 
dobrym stauis do sprzedania. Kra
ków. Kalwaryjska 49/6. 3891
Aparat fotografezny „Leica", 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
64. m. 8, 4027
Sukienka włóczkowa terakota, 
pótbuty męskie, podwójna pode
szwa 44. ubromie jasne do sprzeda
nia: Kroków, Dietla 98/5. > 4028
Uwaga. Sprzedam antyk zegar 
kukułkę. Zgł- między 13—15, Re
nes, Dębniki. Zielna 56, I. p. 4048 
Patsfon dwuspreżynowy. pierw
szorzędny z płytami, sprzedam. 
Kraków. Brodzińskiego 3, m. 15, 
III. p. 4049
Singera maszynę, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, ul. Herwina 
Piątką 6. Górny dzwonek. (Na 
Osiedlu). 4050
Tapczan piękny. nowoczesny z 
automatem i trójdzielną szafę bi
blioteczną okazyjnie sprzedam. 
Kraków. Krakowska 26*2.
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wtadrowaki Kraków Floriań
ska 7, w podwórcu. 654k
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sieprawoki Kraków Grodzka 36. 
Psy pokojowe lub łańcuchowe 
sprzedaj*, oraz kupuje Hodowla, 
Kraków, Wadowicka 39 (przedłuże
nie Kalwary jakiej). 3038k
Wyroby chnlupnlcze: koszyki jar
marczne torby miejskie tazgowe, 
ląulorowe, aita przetaki miarki, 
szufle, łyżki, walki drewniane, bi
czyska styliska dostarcza Spół
dzielniom i kupcom Skład M. Pu- 
oia. Przeworsk Rynek 72, Wyroby 
Chałupnicze. H lj f
Klej do etykiet na szkło 1 introli
gatorski dostarczą Skład Artyku
łów Szklanych i Gospodarczych. 
Kraków św. Agnieszki 1- 
186-49. ,  . , 2a76lf,
Płaszczyk wiosenny dzneoięcy 1 
spodni© ciemne aprzdilom: Kraków 
Krowoderska !»/<*«.
Tapczan nowoc/ę««y. dwuosobowy, 
Tnat<‘Ta<‘e • J>rz'e<lani.Kraików. Bietla 29/14, ofw. 3^58
Sprzedam znrzutkę mi;ską _ Rtam
pierwszorzędny na osobę średnie
go wzrostu. Kraków, Rj-net i>ęb- 
nieki 4/6. 3400
Singtra, męską maszynę, sprze
dam. Kroków. Rynek Dębnicki 4,6. 
Worki, loirby. ścierki, aionnlkl Po
leca „Cerowmia worków'*. Kraków, 
Zielona 3. 3153
Wózek „Kcnkon** j autko wózek 
sportowy. gramiturki. łóżeczko, 
wyprawkę dziecięcą i buciki sprze
dam: Kraków. Zyblikiewiczą 5/46. 
Patsfon elekt,ryciny- ®uiieniacz 
„OrlginaJ Luxor**. w piękniej sza. 
fie ze wzmacniaczem- sprzedam. 
Kraków. Wiślisko </s fkoło Holi 
Targowej). 1031
” >sym poczta nasiona warzyw 
ftk-lep Wilhelma Łatklą DufeU. 
Mauyne <lo sayci® W odająea. rM-

Prawie nowa, sprzedam tfuniio: 
Janków, 33, m. 14.
Mastyne do «zvcba krytą apnedinm 
tanio; Benedykta 14/3.
Maszynę do sprzedam* Wiad.
Knroków. 6, skilorplo-
Płyty gramofonowe. muaykm tokka 
f riowwhnAi *I»raed>wm. Krnitoów- 
Dpibttilri.. Skw-Mwa 50/5 po ppt. 
Analiza cea\ robót budowlanych 
AndcrWika zł. 57.—, preesyłka arł. 
2.50. Tabele knbiic©ne KohlmamaiA: 
Drzewo <>Krągle, zł. 4.30, Gioaame 
U. 4.30. O kryte i cioenme zł. 6.90. 
przesyłają po 1.50. Ksicffiarnia 
D. E. FrwWletaia, Kraków, Ryrn-eft 
Podsrónflbi 2. »41«k
Łóiko akUdane, stolikowe, apiree- 
dom: Kraków, św. Marka 19, na-ro- 
inik Fl/or^aóekiej, oblep taipi«e*T»k,i 
Lampe d» na^raewaji (Hóh</nfi<xn- 
ne) natyohflniiaet apra^dam. Orlą-

,m,°2na codziennie od jrodz. 6—1 
Kraków, Thoimafifra«ae 30-'5. 342<5k
Sprzedam tremcz aufcbardyuowy na 
jBpBupłego, średniego. Krawiec

Kraków. Gołębia 10. 
Okazyjnie do opraedaraia luarłro 
pcląiijskie dnie. Wiadomoóó: Kra-

Diertka 54. u dooorcy. 2904 
Automatyczny aparat do powiek - 
szeó 34X30 mm — 6X9 <xm, sprze
da „Ocaitro/kcanie0, Krafków. Gro- 
daka 9. 3410
Sprzodam palto męskie manwro 
na Aredmiiejro inc^caywne caairne bu. 
cilki ur. 36 1 dywtam kwkoeowy: 
Kraików Stafizica 6, m. 5. 2910
Sypialnia ncwcczcfiua, ja*na piier- 
w.s7/orzcdma, do aprzedanrf*: Kra
ków. Starowiślna 41. m. 1®«
Wózek głęboki, kremowy, fiłian 
P!>rws7XKrzędny. aperaedam. Ogilądaó 
od 3 popoł.. Kraików, Mo«wtyoow-

4, m. 9. 2985

SaoeJ 3oo
sprowadzono ts Wschodu ka
wą I odlqd podlegał sposób 
isi przyrządzenia różnym mo
dom. Alo od przeszło 100 lat 
wiedza gospodynią, żo da wy
dobycia pełnego ioj smaku po
trzebna domieszka z .M łyn
kiem". 1 dziś lezt w paczkach 
z młynkiem i napisem Dozka 
Franek lo same co sawsgo: 
prawdziwy

‘Franci
LEICĘ I1I-C1Ą sprzedam

Zgioeztmla:
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 4199**.

A. JACHIMSKI
Kraków, ul. Bożego Ciota ś
przyjmuje do komisowej sprze
daży: futra i wszelką garderobą, 
oraz grzarabla futra i kołnierze.

Matrymonialna
Urządnik miody, powna matrym. 
parnią do lali 39. Zgłoszenia pod 
„112" Biuro OgloBzcp Krajna, 
Kraików, Adolf Hitlec-Ptat® 46. 
Poznam mat rym. pana od 30 lat, 
kulturalnego, szlachelnago, zdrowe, 
go. sytuowanego, muzykalnego, 
najchętniej wdowca z maileńkiem 
dzieckiem, któremu pragjiie na
prawdę zastąpić najlepszą matkę — 
młoda, ładną zdrowa wartościo
wa panna. Zgłoszenia tylko nie 
anonimowe, poważne, fotografię 
zwrócę: Zakopano. Poste-restantę 
nr. dowodu 2169. 3058k
Który ze starszych kupców, nle- 
maiterialista, posiadający oklep 
lub przedsiębiorstwo, podałby ra
mie 49-Jęlnici. handlowo uzdolnJo. 
nej Krakowiance, uzyskałby wier
ną przyjaciółkę i dobrą lowarzy- 
ęnke życia. Cci mądrym. Zgłoszenia 
jrod „116“ Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraików. Adolf Hltler-Platz 46. 
Wezota, pragnące ntlyeo szczęściu 
w życiu, urocze: blondynka (29), 
brunetka (18), uawiążą korespon
dencje w celu mat rym. z przystoj
nymi panami podobnych walorów, 
od lat 23—35. Zgłoszenia pod „Pro. 
wincja" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hltlep-Plaiz 46. 
Fani miodej. przystojnej, energicz
nej. szuka jako spódniczki z małą 
gotówką do ekleipn toehulcznego 
przystojny mężczyzna, lat 87. <e4 
matrym. Zgłoszenia, możliwi® z fo. 
tograflą. którą /..wróci, pod ,.1M)" 
Biuro Ogłoszeń Krata w ^ rwbów- 
Adolf Hitler-Plal® 46. ssłWk
Wdowisc. lat 49, na poradnie 
w biurze, własne mieazkand®. przy
stojny. pozna w colu matrym. 
jiMioe l“h wdowę niczaJc™’*. zgra
bna. przystojną, dobra gospodynię. 
Oferty: Biuro Ma.t<*w'ski. Kraków 
pi. Wszystkich AwWiyrh 8. pod 
„Uczciwy". , 3247
Dla siostrzenicy m®.i®j. lal 23, wy- 
kształconej, niebiednej, szukam od- 
pnwiwtaieg”: dobrego męża, do lat 
35. Zgłoszenia: Goniec KtrA. Kra. 
ków. „Nr. 3676**.
Wdowisc bezdzietny, faohowieo, 
„iewi się z panną starszą lub bez
dzietną w<1owa Łaskawe zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3680" 
Blondynka, lat 29. z dobrej rodzi
ny. miłą, sentymentalna, niebiesko
oka. na posadzie, z bratou znajo
mości pragnie tą drogą poznać pa
na tatełlgemknego. wykształoosię- 
80. Zdjęcia mii® widziano (zwrot). 
Uei matrym Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, .„Nr. 9685".
20-lstnla ’ brunetka wzrostu śred
niego. wesoła, lubiąca muzykę i 
sport, z braku anaiomośe.i pragnie 
poznać psina (bruneta) do lat 25. 
iutcliigenisiego. z dobrej rodziny, 
ua posadzie, podobny oh zalet. OJ 
matrym. Zgłoszeni* wraz z zdję
ciem (zwrot zapewniony): Goni to 
Krak.. Kraków. „Nr. 3«»2".
Mila, kulturalna wdowa, lat 3ó, 
która w żyain dużo cierpiała, pra
gnie poamać matrym. pana inte- 
liigcnJimego. dobrego, któryby po
trafił rozjaśnić pustkę, którą prze
żywa. Poważno zgłoszenia pod 
„103“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hltter-Platz 46. 
Poszukują pani, wtak obojętny, 
z wyższej sfery, muzykalnej, do
bra® aytuowwncj lub na posadzie, 
z własnem mieszkaniem. — .Ceł 
małirym. Zgłoszeni* pod „12i3" 
Biuro Ogłoszeń Krajno, Kraków, 
Afiolf HllUcr-Plata 46. 8421 k
Kawaler, lat. 35, fachowi®*, posia
dający trochę gotówki, poślubi 
zgrabną, dohrz® zbudowaną panna 
lub bczdziecmą wdowę do lat 50. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr 2117".
Nawlgis korespondencję w celu 
matrym. z panem starszym, kultu, 
pilnym, inteligentnym, na stano
wisku. Mam 46 lat. niezależna, 
samotna, zwrost średni brunetka, 
uroda egzotyczna. Poważne zglosz.: 
Goniec Krak . Kraków. ,Nr. 1454" 
Nauczyclsl. miody, pełen zaufania, 
bez nałogów, spragniony sert-a I 
zrozumienia ożeni się natych
miast panią zamożną, która umo®. 
liwi ęgzystanoję oraz pobyt ua 
wsi. Poważne zgł.i Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2655".
Intsllgsntna. przystojna. 19-1*1®!*, 
blondynka, o zielonych oczach, 
uczciwa, pragnie pezuać pana na 
stanowisku do lat 49-stu. Cel ma
trym. Zgł. z fotografią, zwrot: 
Goniec Krtek. Kraków „Nr. 2982". 
Dla córki mojej, młodej miłej, 
gospodarnej średnie wykształce
nie. szukam meta leśnik* (może 
być łwz posady). Zgłosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. .Nr. 3992**.
Dwie panny, lat średnich, biedna, 
poślubią panów od 37—49 lat, * •  
posadzie lub rzemieślników. Z g L l  
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 3 8 M T .

Wydcwnlatw* KrakawtU**. K rakiw , Wlalo»al« 1. — T»lafoa Mt-11.
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